
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 166

vyšel 8. 4. 2022

Přejeme vám všem požehnané Velikonoce a krásné jaro.  
Celému světu a Ukrajině přejeme mír a naději v lepší zítřky.

Komunitní dům Řepiště,  
byty v integraci se zařízením občanského vybavení
V dubnu 2022 bude ukončen projekt výstavby 19 malometrážních bytů, komunitní společenské 

místnosti pro spolky a dvou komunitních dílen s keramickou učebnou pro potřeby ZŠ a MŠ.



www.REPISTE.eu

2

č. 166

653. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení paní 
Kateřinu Gemrotovou a pana Josefa Kukučku a ově-
řovateli zápisu paní Hanu Slívovou a pana Romana 
Tomicu.

654. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Zprávy výborů,
4. Hospodaření obce za rok 2021, investiční projek-

ty, dotace, rezervy, stav majetku, hospodářská 
činnost, 

5. Základní škola a Mateřská škola Řepiště, hospo-
daření 2021, účetní závěrka za rok 2021, rozdělení 
hospodářského výsledku, 

6. Rozpočet obce na rok 2022,
7. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023–2026,
8. Plánované investiční a neinvestiční projekty obce 

v r. 2022, informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce,

9. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2022 
(kultura, sport, spolky, kotlíkové dotace, ostatní),

10. Koordinace staveb rekonstrukce vodovodního 
řadu a opravy povrchu ul. Na Hůře,

11. Projednání zahájení příprav změny č. 2 Územního 
plánu Řepiště z vlastního podnětu obce,

12. Prodej nepotřebného majetku – pozemek za po-
tokem pod hřbitovem – majetkové narovnání,

13. Výše nájemného v obecních bytech, harmono-
gram výběru nájemců,

14. Různé,
15. Závěr.

655. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o kontrole plnění usnesení z 17. zasedání zastupitel-
stva obce ze dne 8. 12. 2021.

656. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
z finančního výboru za dne 16. 2. 2022.

657. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
o provedené kontrole z kontrolního výboru ze dne 
15. 2. 2022.

658. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dle stavu 
k 31. 12. 2021:
– výsledek hospodaření a plnění rozpočtu obce Ře-

piště:

 Příjmy celkem po konsolidaci 49.828.121,91 Kč,
 96,43 % rozpočtu

 z toho: daňové příjmy  33.093.401,25 Kč
   nedaňové příjmy 4.080.891,45 Kč 
   kapitálové příjmy 0,00 Kč 
   přijaté dotace 12.653.829,21 Kč
 

 Výdaje celkem po konsolidaci 51.289.917,01 Kč, 
 45,43 % rozpočtu

 z toho: běžné výdaje 21.912.684,77 Kč
   kapitálové výdaje 29.377.232,24 Kč 

 Saldo (rozpočtový schodek):  - 1.461.795,10 Kč

 Rozpočtový schodek byl krytý třídou Financování, 
a to částí úvěru JESSICA z MSK na projekt Komunitní 
dům Řepiště,
– rezervu obce z  předchozích let celkem 

99.094.468,14 Kč, v  tom stav na účtech obce 
53.351.666,94 Kč,

– výsledek hospodaření z  hospodářské činnosti 
před zdaněním + 334.744,68 Kč,

– výši úvěrů k 31.12.2021 celkem 49.974.341,69 Kč 
(v  tom půjčka ze SFŽP na výstavbu kanaliza-
cí 13.974.341,69  Kč a  úvěr JESSICA z  MSK 
36.000.000,- Kč),

– informaci o realizaci investičních projektů v r. 2021 
ve výši 29.377.232,24 Kč,

– zprávu o  získaných dotacích v  r. 2021 ve výši 
12.653.829,21 Kč.

659. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu 
o hospodaření organizace Základní škola a Mateřská 
škola Řepiště, příspěvková organizace, v roce 2021 
včetně návrhu na rozdělení hospodářského výsledku 
za rok 2021.

660. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Řepiště, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2021.

661. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci, že návrh rozpočtu obce Řepiště na rok 2022 
byl zveřejněn v členění dle rozpočtové skladby platné 
v r. 2021 a že bude schvalován v členění dle rozpoč-
tové skladby platné ke dni schválení rozpočtu obce.

662. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočet obce 
Řepiště na rok 2022 dle přílohy:

 Příjmy celkem 47.718.000,- Kč,
 Výdaje celkem 116.882.000,- Kč,
 Rozpočtový schodek - 69.164.000,- Kč,
 Financování 69.164.000,- Kč.
 Rozpočtový schodek ve výši 69.164.000,- Kč bude 

uhrazen finančními prostředky z minulých let a do-
čerpáním úvěru JESSICA z MSK.

663. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pro příspěv-
kovou organizaci obce Základní škola a Mateřská 
škola Řepiště, příspěvková organizace, neinvestiční 
příspěvek pro rok 2022 ve výši 2.982.000,- Kč, v tom 
odpisy ve výši 1.066.000,- Kč.

664. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje převedení část-
ky 80.000,- Kč ze mzdových prostředků z rozpočtu 
obce na rok 2022 do Zaměstnaneckého fondu.

Usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 23. 2. 2022  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. Mírová 49

ZASTUPITELSTVO OBCE



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

3

665. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi zajistit 
přípravu a  realizaci aktivit obsažených v  rozpočtu 
obce Řepiště na rok 2022 v souladu se schváleným 
rozpočtem.

666. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Střednědobý 
výhled rozpočtu na léta 2023–2026 dle přílohy.

667. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí podanou 
žádost o dotaci do 5.výzvy MAS Slezská brána – IROP 
– Doprava 3 na projekt „Výstavba SSZ přechodu pro 
chodce na silnici II/477 v obci Řepiště“, o předpo-
kládaných nákladech 1.850.0000,- Kč, požadovaná 
dotace 1.730.000,- Kč, realizace do 30. 6. 2023.

668. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí podanou 
žádost o dotaci na Moravskoslezský kraj z programu 
RRC/01/2022 na projekt „Napojení kostela, hřbitova 
a základní školy v Řepištích na dopravní infrastruk-
turu“, celkové náklady 1.300.000,- Kč, požadovaná 
dotace 400.000,- Kč, termín realizace do 31. 12. 2022 
a pověřuje starostu v případě schválení dotaci při-
jmout, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace a re-
alizovat projekt.

669. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí podanou 
žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
z programu 117D8210 – Podpora obnovy a  rozvoje 
venkova pro rok 2022, na projekt „Obnova místní ko-
munikace č. 7b, ul. Zemědělská v obci Řepiště“, před-
pokládané náklady ve výši 2.700.000,- Kč, požadovaná 
dotace ve výši 2.135.000,- Kč, realizace do 31. 12. 2022.

670. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav 
přípravy projektu „Základní škola Řepiště“, vydání 
společného povolení stavby, možnosti financování 
stavby a předpokládaný harmonogram výstavby.

671. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o ukončení realizace stavby „Komunitní dům 
Řepiště“, investičních nákladech stavby, době reali-
zace, předpokládaném obsazení bytů nájemníky.

672. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o stavu koupě nemovitostí Restaurace Bowling 
Rakovec.

673. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o koupi cisternové automobilové stříkačky pro 
místní jednotku SDH Řepiště JPO V.

674. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o realizaci projektu „Přístavba požární zbrojnice 
v Řepištích“.

675. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o stavu přípravy a realizace investičních a ne-
investičních projektů obce pro rok 2022.

676. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci pláno-
vaných investičních projektů obce v r. 2022 v celkové 
výši 83.405.000,- Kč dle přílohy.

677. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci poboč-
nému spolku Českému svazu včelařů, z.s., základní 
organizace Paskov, na podporu včelařství ve výši 
10.000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D1/2022.

678. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci poboč-
nému spolku Českému svazu včelařů, z.s., základní 
organizace Horní Datyně, na podporu včelařství ve výši 
6.000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D2/2022.

679. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku 
Myslivecký spolek HUBERT Vratimov, z.s., na zajištění 
provozu, vybavení a oprav myslivecké chaty ve výši 
40.000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D3/2022. 

680. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci pří-
spěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola 
Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, na podporu 
ekologických aktivit žáků školy ve výši 5.000,- Kč na 
základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Řepiště č. D4/2022.

681. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci příspěv-
kové organizaci Základní umělecká škola Vratimov 
na nákup hudebních nástrojů ve výši 25.000,- Kč na 
základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Řepiště č. D5/2022.

682. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci pří-
spěvkové organizaci Středisko volného času Vra-
timov, příspěvková organizace, na nákup vybave-
ní zájmových útvarů a na organizaci aktivit a akcí 
v r. 2022 ve výši 56.000,- Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Ře-
piště č. D6/2022.

683. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Svato-
michaelskému pěveckému sboru Řepiště prostřed-
nictvím prezidenta sboru pana Jana Kožušníka, by-
tem Na Kůtách 76, 739 32 Řepiště, na financování 
nákladů spojených s vystupováním pěveckého sboru 
v roce 2022 ve výši 30.000,- Kč na základě veřejno-
právní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Řepiště č. D7/2022. 

684. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Řím-
skokatolické farnosti Vratimov na spolufinancování 
vlastního podílu na výdajích spojených s  realizací 
projektu „Restaurování dřevěných polychromovaných 
součástí interiéru kostela sv. Michaela Archanděla, 
obec Řepiště“ ve výši 100.000,- Kč, na základě ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Obce Řepiště č. D8/2022.

685. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Klubu 
seniorů Řepiště prostřednictvím předsedkyně paní 
Emílie Valgové, bytem Generála Píky 2899/26, 702 00 
Ostrava-Město, na činnost a aktivity Klubu seniorů 
Řepiště v roce 2022 ve výši 45.000,- Kč na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Obce Řepiště č. D9/2022.

686. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku 
TJ Řepiště, z.s., v celkové výši 140.000,- Kč, a to na 
činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť a bu-
dovy ve výši 75.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 
65.000,- Kč, na základě veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D10/2022. 

687. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci poboč-
nému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Řepiště v celkové výši 100.000,- Kč, a to na činnost 
soutěžního družstva mužů ve výši 10.000,- Kč a na 
práci s mládeží ve výši 90.000,- Kč, na základě ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Obce Řepiště č. D11/2022.

688. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci pěvec-
kému sdružení TEATET prostřednictvím pověřené 



www.REPISTE.eu

4

č. 166

osoby paní Andrey Karmanové, bytem Na Výsluní 354, 
739 32 Řepiště, na financování nákladů spojených 
s činností pěveckého sdružení v roce 2022 ve výši 
18.000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D12/2022.

689. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku 
Po súsedsku, Paskov, na spolufinancování činnosti 
spolku ve výši 5.000,- Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepi-
ště č. D13/2022.

690. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku 
SPOLEK PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH ZÁ-
ŽITKŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu „Festival 
nejmenších houslistů 2022“ ve výši 10.000,- Kč na 
základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Řepiště č. D14/2022.

691. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Morav-
skoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
realizovaného krajem v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, reg.č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_117/00
09638 ve výši 15.000,- Kč na základě veřejnoprávní 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Řepiště 
č. D15/2022.

692. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Morav-
skoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 
realizovaného krajem v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2021–2027 projektům s  realizací 
v katastrálním území obce ve výši 7.500,- Kč na jeden 
úspěšný projekt ve výši 150.000,- Kč na základě ve-
řejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Řepiště č. D16/2022.  

693. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koordinaci sta-
veb rekonstrukce vodovodního řadu a opravy povrchu 
komunikace na ulici Na Hůře v Řepištích se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

694. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce k běžícímu zjišťovacímu řízení k záměru „Zvýšení 
kapacity lokální distribuční soustavy v Ostravě“ a po-
věřuje starostu obce zaslat vyjádření obce k záměru, 
ve kterém obec Řepiště bude požadovat zpracování 
posouzení vlivu záměru na EIA z důvodu existence 
varianty, která má menší nepříznivý vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

695. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zahájení příprav 
změny č. 2 Územního plánu Řepiště z vlastního podně-
tu, který bude řešit změnu trasy zpřesněného koridoru 
EK1/1 plánovaného vedení 400 kV Nošovice-Bartovice.

696. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastu-
pitelstva obce č. 17/624 ze dne 8. 12. 2021 ve znění: 
Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod 
vlastnického práva k nemovité věci (prodej) pozemku 
parcela č. 31/4 díl „a“ dříve trvalý travní porost, nově 
zahrada, o výměře 59 m², odděleného geometric-
kým plánem č. 1942-88/2021, zapsaného na LV č. 1, 
v katastrálním území a obci Řepiště, včetně všech 
součástí a příslušenství, po předchozím zveřejnění 
záměru, z vlastnictví Obce Řepiště do vlastnictví pana 
… a paní …, každému podílem 1/2, bytem Selská …, 
za sjednanou kupní cenu 100,- Kč/m²; úhradu nákladů 

spojených s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí kupující; na základě kupní smlou-
vy o koupi nemovité věci; pozemek je prodáván jako 
nepotřebný majetek obce a z důvodu majetkoprávního 
narovnání stávajícího stavu.

697. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastu-
pitelstva obce č. 17/625 ze dne 8. 12. 2021 ve znění: 
Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod 
vlastnického práva k nemovité věci (prodej) pozemku 
parcela č. 31/4 díl „b“ dříve trvalý travní porost, nově 
zahrada, o výměře 37 m², odděleného geometric-
kým plánem č. 1942-88/2021, zapsaného na LV č. 1, 
v katastrálním území a obci Řepiště, včetně všech 
součástí a příslušenství, po předchozím zveřejnění 
záměru, z vlastnictví Obce Řepiště do vlastnictví paní 
…, bytem …, za sjednanou kupní cenu 100,- Kč/m²; 
úhradu nákladů spojených s podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí zaplatí kupující; na základě 
kupní smlouvy o koupi nemovité věci; pozemek je 
prodáván jako nepotřebný majetek obce a z důvodu 
majetkoprávního narovnání stávajícího stavu.

698. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod 
vlastnického práva k nemovité věci (prodej) pozemku 
parcela č. 31/8 trvalý travní porost, o výměře 59 m², 
odděleného geometrickým plánem č. 1942-88/2021 
ze dne 21. 12. 2021, zapsaného na LV č. 1, v katastrál-
ním území a obci Řepiště, včetně všech součástí a pří-
slušenství, po předchozím zveřejnění záměru, z vlast-
nictví Obce Řepiště do vlastnictví pana … a paní 
…, každému podílem 1/2, bytem …, za sjednanou 
kupní cenu 100,- Kč/m², úhradu nákladů spojených 
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
zaplatí kupující, na základě kupní smlouvy o koupi 
nemovité věci; pozemek je prodáván jako nepotřebný 
majetek obce a z důvodu majetkoprávního narovnání 
stávajícího stavu. 

699. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod 
vlastnického práva k nemovité věci (prodej) pozemku 
parcela č. 31/9 trvalý travní porost, o výměře 37 m², 
odděleného geometrickým plánem č. 1942-88/2021 
ze dne 21. 12. 2021, zapsaného na LV č. 1, v katas-
trálním území a obci Řepiště, včetně všech součástí 
a příslušenství, po předchozím zveřejnění záměru, 
z vlastnictví Obce Řepiště do vlastnictví paní …, by-
tem …, za sjednanou kupní cenu 100,- Kč/m², úhra-
du nákladů spojených s podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí zaplatí kupující, na základě 
kupní smlouvy o koupi nemovité věci; pozemek je 
prodáván jako nepotřebný majetek obce a z důvodu 
majetkoprávního narovnání stávajícího stavu.

700. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje výši nájemné-
ho v nových bytech v Komunitním domě Řepiště na 
ul. Mírová 302 ve výši 135,- Kč/m²/měs. stanoveného 
na základě kalkulace nákladových položek spojených 
s pořízením a provozem bytového domu.

701. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje navýšení nájem-
ného v obecních bytech na ul. Vinohradská 289-291 
o inflaci 3,8% od 1. 7. 2022.

702. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje výši nájemného 
v obecních bytech na ul. Vinohradská 289-291, které 
budou přidělovány od 1. 3. 2022 novým nájemcům 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

5

ve výši 105,- Kč/m²/měs. s  tím, že nájemné může 
být postupně navyšováno o míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
dle ČSÚ za uplynulý rok nejdříve od 1. 7. 2023.

703. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí časový 
harmonogram výběru nájemců a obsazování bytů 
v Komunitním domě Řepiště.

704. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi zpraco-
vat formulář žádosti o byt a vyhlásit písemnou výzvu 
pro výběr zájemců o byt dle zastupitelstvem schvále-
ných podmínek ze dne 14. 4. 2021 a řešit správu bytů.

705. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje směrnici č. 1/2016 
Pravidla pro uzavření nájemní smlouvy k bytům v ma-
jetku obce Řepiště ke dni 24. 2. 2022.

706. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo zvýšit nájemné 
o inflaci ve výši 3,8% pro rok 2022 u uzavřených smluv 
o nájmu nebytových prostor v majetku obce Řepiště, 
ve kterých je zvýšení nájemného zakotveno.

707. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje uzavření do-
datku č. 10 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

s nájemcem Dopravní podnik Ostrava, a.s. týkající se 
zvýšení nájemného o inflaci 3,8 % pro rok 2022.

708. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje změnu v  ter-
mínu a účelu použití dotace spolku Moravskoslezská 
Sinfonietta, z.s., na spolufinancování Galakoncertu 
u příležitosti 750 let obce Řepiště ve výši 62.000,- Kč, 
nově do 31. 12. 2022 a nově účel dotace 30.000,- Kč 
na koncert Viléma Veverky, 23.000,- Kč na činnost 
orchestru v r. 2022 a 9.000,- Kč vratka na účet obce 
do 31. 3. 2022, na základě dodatku č. 2 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště 
č. D8/2020 ze dne 6. 3. 2020, a to z důvodu neuzavření 
dodatku dle usnesení č. 17/642 do 31. 12. 2021.

709. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
velitele o činnosti jednotky JPO V SDH Řepiště za rok 
2021.

710. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín 
konání 19. zasedání zastupitelstva dne 27.4.2022 
v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského 
domu s restaurací U Máně v Řepištích.

Rozpočet obce na rok 2022

Zastupitelstvo obce schválilo dotace na kulturu,  
sport a spolky na rok 2022

Zastupitelé obce Řepiště schválili na únorovém zasedá-
ní zastupitelstva ve středu dne 23.2.2022 rozpočet obce 
Řepiště na rok 2022. Příjmy rozpočtu jsou navrženy ve výši 
47.718.000,- Kč; z toho 32.053.000,- Kč jsou příjmy daňové, 
6.984.000,- Kč nedaňové, 290.000,- Kč kapitálové (prodej 
majetku) a 8.391.000,- Kč jsou prozatímně schválené dotace. 
Výdaje rozpočtu jsou ve výši 116.882.000,- Kč; z toho běžné 
(provozní) výdaje jsou ve výši 33.477.000,- Kč a kapitálové 
(investiční) jsou ve výši 83.405.000,- Kč. Rozpočet je tedy 
sestaven jako schodkový – rozpočtový schodek je mínus 
69.194.000,- Kč. Důvodem rozpočtového schodku jsou dlou-
hodobě plánované investice do obecního majetku a opož-
dění realizace a  financování některých velkých investic 
z r. 2021 (dokončení stavby bytového domu Komunitní dům 
Řepiště, realizace projektu Přístavba požární zbrojnice, nákup 
cisternové automobilové stříkačky pro hasiče, nákup nemo-
vitosti Restaurace Bowling Rakovec, připravené projekty 
rekonstrukce a výstavby 2 místních komunikací: ul. Vinohrad-

ská a propojení ul. Selská se hřbitovem). Rozpočtový scho-
dek bude uhrazen částečně z úvěru JESSICA II z Moravsko-
slezského kraje (dočerpáním úvěru) a částečně z rezervy 
z hospodaření obce z předchozích let (finance na účtech 
obce i částečně prodejem finančního majetku obce z rezer-
vy). Obec má k 1. 1. 2022 půjčku ze SFŽP na kanalizaci a ČOV 
1. etapa v celkové výši 13,974 mil. Kč, kterou splácí od 
r. 2021, splatnost 2021–2040, a dále v únoru 2022 dočerpá 
úvěr z Moravskoslezského kraje JESSICA II na projekt Ko-
munitní dům Řepiště, v celkové výši 43,516 mil. Kč, splatnost 
od 3/2022 do r. 2044.

Podrobnější údaje a členění rozpočtu 2022 je zveřej-
něno na webových stránkách obce https://www.repiste.
eu/obec-mistni-sprava/schvaleny-rozpocet. Zde je rovněž 
zveřejněn schválený střednědobý výhled rozpočtu na léta 
2023–2026. Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně 
plnění, jsou zveřejněné na internetu viz https://monitor.
statnipokladna.cz/.  Rostislav Kožušník, starosta

Zastupitelé na únorovém zasedání zastupitelstva po 
schválení rozpočtu obce na rok 2022 schválili individuální 
dotace na podporu kultury, sportu a spolkové činnosti na 
rok 2022 v celkové výši 590.000,- Kč. Podpořené organi-
zace a spolky a schválené dotace jsou následující: 
– pobočný spolek Českého svazu včelařů, z.s., základ-

ní organizace Paskov, na podporu včelařství ve výši 
10.000,- Kč, 

– pobočný spolek Českého svazu včelařů, z.s., základ-
ní organizace Horní Datyně, na podporu včelařství ve 
výši 6.000,- Kč, 

– Myslivecký spolek HUBERT Vratimov, z.s., na zajiště-
ní provozu, vybavení a oprav myslivecké chaty ve výši 
40.000,- Kč,

– příspěvková organizace Základní škola a mateřská 
škola Frýdek-Místek, Lískovec, na podporu ekologic-
kých aktivit žáků školy ve výši 5.000,- Kč,

– příspěvková organizace Základní umělecká škola Vra-
timov na nákup hudebních nástrojů ve výši 25.000,- Kč,

– příspěvková organizace Středisko volného času Vra-
timov na nákup vybavení zájmových útvarů a na orga-
nizaci aktivit a akcí v r. 2022 ve výši 56.000,- Kč,



www.REPISTE.eu

6

č. 166

– Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště na financová-
ní nákladů spojených s vystupováním pěveckého sbo-
ru v roce 2022 ve výši 30.000,- Kč,

– Římskokatolická farnost Vratimov na spolufinancová-
ní vlastního podílu na výdajích spojených s realizací 
projektu „Restaurování dřevěných polychromovaných 
součástí interiéru kostela sv. Michaela Archanděla, 
obec Řepiště“ ve výši 100.000,- Kč,

– Klub seniorů Řepiště na činnost a aktivity Klubu seni-
orů Řepiště v roce 2022 ve výši 45.000,- Kč, 

– TJ Řepiště, z.s., dotace v celkové výši 140.000,- Kč, 
a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť 
a budovy ve výši 75.000,- Kč a na práci s mládeží ve 
výši 65.000,- Kč, 

– pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Řepiště v celkové výši 100.000,- Kč, a to na činnost 

soutěžního družstva mužů ve výši 10.000,- Kč a na 
práci s mládeží ve výši 90.000,- Kč, 

– pěvecké sdružení TEATET na financování nákladů spo-
jených s činností pěveckého sdružení v roce 2022 ve 
výši 18.000,- Kč 

– spolek Po súsedsku, Paskov, na spolufinancování čin-
nosti spolku ve výši 5.000,- Kč,

– SPOLEK PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH ZÁŽIT-
KŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu „Festival nej-
menších houslistů 2022“ ve výši 10.000,- Kč.

Doufejme, že v  roce 2022 budou spolky a sdružení 
opět normálně fungovat bez velkých omezení a společen-
ský, kulturní a sportovní život v obci se vrátí k jeho pest-
rosti, tradici a pospolitosti.

Rostislav Kožušník, starosta

Poplatek za psa 2022
Upozorňujeme držitelé psů na povinnost zapla-

tit poplatek ze psů starších 3 měsíců na rok 2022 
v termínu do 30. června 2022. Na základě platné 
Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním 
poplatku ze psů.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa 100 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož  

držitele 500 Kč,
c) za druhého a každého dalšího psa téhož  

držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.

Poplatek je možno zaplatit osobně na obecním 
úřadě nebo převodem z účtu na účet obce u ČS 
a.s., č.ú. 1682051319/0800, do variabilního sym-

bolu pro identifikaci plátce napište číslo popisné 
domu a rok 2022, splatnost do 30. června 2022.

UPOZORNĚNÍ PRO VLASTNÍKY PSŮ
Vzhledem k množícím se stížnostem na výskyt 

volně pobíhajících psů v obci, upozorňujeme tou-
to cestou majitele psů na jejich povinnost vodit psy 
na veřejném prostranství na vodítku. Toto opatře-
ní je v zájmu zajištění veřejného pořádku a ochra-
ny zeleně v obci.

Dále žádáme majitele psů a občany, kteří 
psy venčí, aby si po svých miláčcích uklízeli psí 
exkrementy a nepouštěli psy na dětská hřiště.

Děkujeme za pochopení.

Pravidelný svoz  
velkoobjemových a nebezpečných odpadů 2022

Oznamujeme občanům, že pravidelný sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu v roce 2022 proběhne v termínech:

jaro           pátek 22. dubna 2022 od 15.00 – 19.00 hod.

podzim          pátek 16. září 2022 od 15.00 – 19.00 hod.

na ulici Vinohradská u bytových domů. Uvedeného sběru mohou využít pouze občané obce Ře-
piště nebo vlastníci objektů na území obce, kteří jsou zapojení do systému nakládání s odpady. 
Odpady vznikající z podnikatelské činnosti a stavební odpady (okna, suť, lepenka, střešní krytiny) 
nebudou ve sběrně přijímány a je nutné s nimi naložit v souladu s platnou legislativou. Upozor-
ňujeme občany, že elektrozařízení a lednice musí být odevzdány v kompletním stavu, tj. vč. šňůr, 
obrazovek, výparníků, kompresorů apod.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

7

Vývozové dny 2022 Řepiště

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
27 28 29 30 31 1 2 52 27 28 29 30 1 2 3 26
3 4 5 6 7 8 9 1 4 5 6 7 8 9 10 27
10 11 12 13 14 12 16 2 11 12 13 14 15 16 17 28
17 18 19 20 21 22 23 3 18 19 20 21 22 23 24 29
24 25 26 27 28 29 30 4 25 26 27 28 29 30 31 30
31 1 2 3 4 5 6 5

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
31 1 2 3 4 5 6 5 1 2 3 4 5 6 7 31
7 8 9 10 11 12 13 6 8 9 10 11 12 13 14 32
14 15 16 17 18 19 20 7 15 16 17 18 19 20 21 33
21 22 23 24 25 26 27 8 22 23 24 25 26 27 28 34
28 1 2 3 4 5 6 9 29 30 31 1 2 3 4 35

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
28 1 2 3 4 5 6 9 29 30 31 1 2 3 4 35
7 8 9 10 11 12 13 10 5 6 7 8 9 10 11 36
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 18 37
21 22 23 24 25 26 27 12 19 20 21 22 23 24 25 38
28 29 30 31 1 2 3 13 26 27 28 29 30 1 2 39

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
28 29 30 31 1 2 3 13 26 27 28 29 30 1 2 39
4 5 6 7 8 9 10 14 3 4 5 6 7 8 9 40
11 12 13 14 15 16 17 15 10 11 12 13 14 15 16 41
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 23 42
25 26 27 28 29 30 1 17 24 25 26 27 28 29 30 43

31 1 2 3 4 5 6 44

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
25 26 27 28 29 30 1 17 31 1 2 3 4 5 6 44
2 3 4 5 6 7 8 18 7 8 9 10 11 12 13 45
9 10 11 12 13 14 15 19 14 15 16 17 18 19 20 46
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 27 47
23 24 25 26 27 28 29 21 28 29 30 1 2 3 4 48
30 31 1 2 3 4 5 22

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
30 31 1 2 3 4 5 22 28 29 30 1 2 3 4 48
6 7 8 9 10 11 12 23 5 6 7 8 9 10 11 49
13 14 15 16 17 18 19 24 12 13 14 15 16 17 18 50
20 21 22 23 24 25 26 25 19 20 21 22 23 24 25 51
27 28 29 30 1 2 3 26 26 27 28 29 30 31 1 52

2 3 4 5 6 7 8 1

vývoz týdenních + 14‐ti denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec 

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14-ti denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní Rakovec 

vývoz týdenních + 14‐ti denních popelnic Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14-ti denních Rakovec

K
v
ě
t
e
n

Dny v týdnu

Dny v týdnu

Dny v týdnu

L
e
d
e
n

Ú
n
o
r

Dny v týdnuB
ř
e
z
e
n

D
u
b
e
n

Dny v týdnuP
r
o
s
i
n
e
c

Č
e
r
v
e
n

L
i
s
t
o
p
a
d

Dny v týdnu

S
r
p
e
n

Dny v týdnu

Z
á
ř
í

Dny v týdnu

Den v týdnu
Ř
í
j
e
n

Dny v týdnuČ
e
r
v
e
n
e
c

Dny v týdnu

Dny v týdnu



www.REPISTE.eu

8

č. 166

Svoz BIO odpadu 2022 Řepiště

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 52 1 2 3 26
3 4 5 6 7 8 9 1 4 5 6 7 8 9 10 27
10 11 12 13 14 15 16 2 11 12 13 14 15 16 17 28
17 18 19 20 21 22 23 3 18 19 20 21 22 23 24 29
24 25 26 27 28 29 30 4 25 26 27 28 29 30 31 30
31 5

1 2 3 4 5 6 7 31
1 2 3 4 5 6 5 8 9 10 11 12 13 14 32

7 8 9 10 11 12 13 6 15 16 17 18 19 20 21 33
14 15 16 17 17 19 20 7 22 23 24 25 26 27 28 34
21 22 23 24 25 26 27 8 29 30 31 35
28 9

1 2 3 4 35
1 2 3 4 5 6 9 5 6 7 8 9 10 11 36

7 8 9 10 11 12 13 10 12 13 14 15 16 17 18 37
14 15 16 17 18 19 20 11 19 20 21 22 23 24 25 38
21 22 23 24 25 26 27 12 26 27 28 29 30 39
28 29 30 31 13

1 2 39
1 2 3 13 3 4 5 6 7 8 9 40

4 5 6 7 8 9 10 14 10 11 12 13 14 15 16 41
11 12 13 14 15 16 17 15 17 18 19 20 21 22 23 42
18 19 20 21 22 23 24 16 24 25 26 27 28 29 30 43
25 26 27 28 29 30 17 31 44

1 17 1 2 3 4 5 6 44
2 3 4 5 6 7 8 18 7 8 9 10 11 12 13 45
9 10 11 12 13 14 15 19 14 15 16 17 18 19 20 46
16 17 18 19 20 22 22 20 21 22 23 24 25 26 27 47
23 24 25 26 27 28 29 21 28 29 30 48
30 31 22

1 2 3 4 5 22 1 2 3 4 48
6 7 8 9 10 11 12 23 5 6 7 8 9 10 11 49
13 14 15 16 17 18 19 24 12 13 14 15 16 17 18 50
20 21 22 23 24 25 26 25 19 20 21 22 23 24 25 51
27 28 29 30 26 26 27 28 29 30 30 52

Prosinec

Srpen

Leden

Září

Říjen

Listopad

2022 Dny v týdnu 2022 Dny v týdnu

Červenec

Květen

Červen

Únor

Březen

Duben

Statistika evidence 
obyvatel za rok 2021

Počet obyvatel k 31.12.2021 1904 obyvatel ČR.
(1904 občanů ČR + 13 cizinců: trvalý pobyt 7, pře-
chodný pobyt 6)

Úmrtí 28 občanů: 12 žen a 16 mužů. 

Narodilo se 18 dětí: 9 dívek a 9 chlapců.

Stěhování:  
–  přihlášeno 51 občanů (12 mužů, 12 žen, 14 chlap-

ců, 13 dívek, z toho 18 narození)
–  odhlášeno 59 občanů (22 mužů, 25 žen, 7 chlap-

ců, 5 dívek, z toho 28 úmrtí)

Uzávěrky zpravodaje obce 
Řepiště pro rok 2022

Příspěvky do zpravodaje obce Řepiště je 
možno zasílat na e-mailovou adresu: obec@ 
repiste.eu v termínech do:

31. 5.    29. 7.    30. 9.    30. 11. 2022

Při zaslání příspěvku po výše uvedených ter-
mínech nebude příspěvek do zpravodaje zařa-
zen.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

9

Děkujeme vám za podporu Tříkrálové sbírky!

Nové těsto!

„My tři králové jdeme k vám, 
štěstí zdraví vinšujeme vám.“ Tato 
známá melodie rozeznívá na začát-
ku ledna domácnosti mnoha z nás. 
Děje se tak díky Tříkrálové sbírce, 
největší sbírkové akci v České re-
publice, kterou na Frýdeckomís-
tecku organizuje Charita Frýdek-
-Místek, a  to ve spolupráci 
s obcemi, farnostmi a dalšími or-
ganizacemi a jednotlivci. 

V minulém roce nepřála situace koledníkům, kteří kvů-
li koronavirovým opatřením nemohli vyrazit do ulic. Tříkrá-
lová sbírka tak byla přesunuta do online prostoru. Tato 
novinka minulého roku zůstala zachována i  letos, avšak 
tradice tříkrálové koledy byla opět navrácena. Ve svých 
domácnostech jste se tak znovu mohli setkat s charitními 
tříkrálovými koledníky, kteří nám dům od domu roznášeli 
Tříkrálové požehnání.  

S koledníky jsme se letos rozloučili třetí lednovou ne-
děli, tj. 16. 1. 2022, kdy tímto dnem skončilo putování tří 
králů po obcích, vesničkách a městech Frýdeckomístecka 
i celé České republiky. Pomyslnou štafetu po statečných 
kolednících, které od koledování neodradila ani nepřízeň 
počasí, převzali pracovníci Charity Frýdek-Místek. Ti se 
vydali vstříc dobrodružství plného rozpečeťování a počítá-

ní obsahu pokladniček. Přestože 
koledníky již ve svých domácnos-
tech nezastihnete, Tříkrálová sbírka 
ve své online formě na webových 
stránkách www.trikralovasbirka.cz 
běží až do konce měsíce dubna.

Díky pomoci a  štědrosti vás 
všech se letos podařilo v Řepiš-
tích vybrat krásných 34 066 ko-
run. V rámci celé Charity Frýdek-
-Místek to bylo 2 277 306 korun 

v pokladničkách a 79 811 korun bezhotovostními příspěv-
ky. Část sbírky, která přináleží Charitě Frýdek-Místek, po-
užijeme na opravy a úpravy v pobytových zařízeních, dále 
na volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti a mládež, 
stejně jako na terénní služby pro nemocné a lidi s omeze-
nou soběstačností a na vybudování tréninkového bytu pro 
osoby s duševním onemocněním.

Srdečně děkujeme všem koledníkům, kteří v této ne-
jednoduché době vyrazili, všem, kteří umožnili umístění 
statických pokladniček (v Řepištích to byly pokladničky 
umístěné v Kostele sv. Michaela Archanděla a v Pálenici 
Řepiště) a samozřejmě všem, kdo do pokladniček při-
spěli. 

Děkujeme, že nám pomáháte naplňovat naše motto 
„…s námi nejste sami…“; my s vámi sami nejsme.

Milí přátelé! Svatý Apoštol Pavel v Písmu Svatém zmi-
ňuje jeden starý židovský zvyk spojený s Velikonocemi. 
Před velikonočními svátky bylo třeba spotřebovat všech-
no staré pečivo, staré těsto, starý kvas. A velikonoční be-
ránek se jedl s čerstvými nekvašenými chleby, zvanými 
maces. O Velikonocích nesměla v domě zůstat ani kůrka 
starého chleba! Tento zvyk měl samozřejmě i hlubší smy-
sl – vyjadřoval touhu stát se novým člověkem! Apoštol 
Pavel proto vybízí: „odstraňte ten starý kvas, aby se z vás 
stalo nové těsto“. Jinými slovy: udělejte pořádek ve svém 
životě! Musíte se sami stát novým těstem! 

Přátelé! Jak vypadá ten starý život? Nefunguje někdy 
podle starořímského pohanského hesla „Dnes jezme, pi-
jme, užívejme si, protože zítra tady nebudeme“? Nežijí tak 
mnozí z nás?... 

Pak se ale nemůžeme divit marasmu v dnešní společ-
nosti!

Oslava velikonočních svátků je skvělou příležitostí, 
abychom si položili otázku, zdali náhodou i já nepatřím do 
toho starého pohanského světa… Do světa, který žije je-
nom požitkem, který věří jen tomu, co se mu zrovna hodí, 
který neuznává vyšší hodnoty a žije ze dne na den? To 
všechno obsahuje ono staré myšlení, starý kvas, o kterém 
praví apoštol: „odstraňte jej“. 

Vítězný vzkříšený Ježíš nám všem v těchto svátečních 
dnech zvěstuje věčný a nepřekonatelný nový život, nový 
svět, nový existenční řád. Tam, kde se skutečně žije jeho 
evangeliem, je neustálý důvod k radosti. A proto by Veli-
konoce v nás měly probudit hlubokou touhu po obnově 
života, po tom, abychom se stali novým kvasem, novým 
Božím těstem! 

Přátelé! Prožíváme mimořádně těžkou dobu, kdy mi-
liony lidí na Ukrajině čelí největšímu zlu, jaké je člověk 
schopen páchat. Slyšíme jejich tragické příběhy, pomá-
háme jim, potkáváme je v našich ulicích, často jako uprch-
líky zubožené a postižené válkou. Určitě by nám bylo líto 
člověka, který o velikonočním ránu žvýká skývu starého 
chleba. A nebylo by nám líto člověka, který se o největším 
svátku celého lidstva, jakým jsou Velikonoce, vleče přepl-
něn starým kvasem, zbytečnou zátěží duše – zlem všeho 
druhu? 

Přeji Vám všem požehnané velikonoční svátky! Přeji 
hojnost znamenitého čerstvého chleba na Vašem veliko-
nočním stole a upřímnost v radostném zpěvu: „Buď sláva 
Bohu na nebi, mír lidu jeho na zemi! Aleluja“.

S velikonočním pozdravem 
P. Mgr. Adrian Wykręt 



www.REPISTE.eu

10

č. 166

První setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána  
roku 2022 se uskutečnilo v Sedlištích

(Paskov, 25.02.2022) – První 
zasedání zástupců členských obcí 
Regionu Slezská brána v  roce 
2022 se uskutečnilo v  kulturním 
domu obce Sedliště.

Po obvyklém přivítání přítom-
ných starostou obce Sedliště Jaromírem Krejčokem se 
projednávaly body programu z nichž můžeme zmínit napří-
klad změnu stanov. Ve stanovách se doplňovaly úkoly svaz-
ku k zajištění pověřené osoby pro ochranu oznamovatelů 
porušení práva, služby veřejných zakázek a především ná-
vrh na zřízení nového výkonného orgánu – rady svazku. 
Stanovy naleznete na webové stránce www.slezskabrana.
cz/dokumenty.

„Zřízení pětičlenné rady svazku vyplynulo při jednáních 
v rámci projektu Komunikační strategie Regionu Slezská 
brána a jednotlivých obcí pro období 2021–2025. Jako pod-
pora vedení RSB,“ upřesnil předseda RSB Petr Baďura.

Toto zasedání navštívila také RNDr. Helena Pešatová, 
senátorka pro volební obvod 

Frýdek-Místek, pod který spadá většina obcí našeho 
regionu. Přijela seznámit starostky a starosty s aktuálním 
vývojem projektů týkajících se řešení dopravní situace 
v Beskydech.

Jedním z  těchto projektů je i společný peněžitý dar 
frýdecko-místeckých obcí pro Policii ČR, kterým RSB, 
stejně jako další svazky obcí v okolí Frýdku-Místku, pod-
poří nákup přenosných vah pro kontrolní vážení nákladních 
vozidel v okrese Frýdek-Místek.

Další společnou iniciativou frýdecko-místeckých sta-
rostek a starostů pod záštitou paní senátorky je rovněž 

přesun silnice I/56 mezi Frýdkem-Místkem a státní hranicí 
se Slovenskem z kategorie I. třídy na kategorii II. třídy. 
Účelem tohoto přesunu je možnost následného zavedení 
celoročního vymístění tranzitní kamionové dopravy z CHKO 
Beskydy – oblasti, která je zařazena do soustavy evropsky 
významných lokalit Natura 2000.

Projednával se také Den regionů, který by měl podle 
starosty obce Žabně Davida Hejneše každý rok kolovat 
mezi obcemi RSB. S tímto názorem souhlasí i další sta-
rostové.

„Proto se letošní Den regionu uskuteční u nás v Žabni 
na výletišti Nové Visalaje v sobotu 17.09. Na programu 
pracujeme a bude upřesněn později,“ sdělil David Hejneš. 

Další zasedání proběhne 02.06.2022 v Raškovicích.

Místní knihovna Řepiště

Vážení čtenáři a návštěvníci, první měsíc nového roku 
2022 je za námi. 

V lednu jsme uskutečnili první čtení dětem před spaním 
– Poledníčka v Mateřské škole Řepiště ve třídě Sluníčko, 
kde bylo pouze 7 dětí. Četlo se z knihy Zdeňka Milera 
Krtek a zima. 

Od 8. února 2022 v 9 hodin zahájíme v knihovně Letní 
semestr ročníku Virtuální univerzity třetího věku pro seni-
ory. Ta probíhá pod záštitou České zemědělské univerzi-
ty v Praze – Provozně ekonomické fakulty. Další zájemci 
se mohou v knihovně přihlásit až do 23. února 2022. Cena 
za semestr činí 300 Kč. Vytištěné studijní materiály si bu-
dou studenti hradit sami, a to 20 Kč za jednu vytisknutou 
přednášku. Téma Letního semestru je velmi zajímavé, Ge-
nealogie – Hledáme své předky. 

Přednáška pro veřejnost se scenáristou a spisovatelem 
Arnoštem Vašíčkem

Záhady na dosah ruky se bude konat v úterý 8. břez-
na v 17.30 hodin. Vstup je zdarma. 

Další přednáška pro veřejnost se uskuteční 5. dubna 
v 17.30 a  tentokrát přivítáme v knihovně zcela po prvé 
regionálního spisovatele Jakuba Trpiše z Horních Datyní, 
který prodal přes 95 000 výtisků svých knih. Slaví úspěch 
nejen v Česku a na Slovensku, ale i ve Velké Británii. Také 
se dozvíme, co ho k napsání příběhů vedlo, jaká poselství 
ukrývají a co plánuje dál. Nenechejte si spisovatele Jaku-
ba Trpiše ujít!

Velice se omlouváme čtenářům za nefunkční On-line 
katalog a Čtenářské konto. Můžete používat na webové 
stránce knihovny tzv. Katalog regionu, ale pro upřesnění 
informací o požadované knize si raději zavolejte do knihov-
ny, kde vám rády sdělíme, zda je kniha půjčena nebo je 
k dispozici anebo ji můžeme zajistit z naší některé poboč-
ky prostřednictvím Meziknihovní výpůjční služby.

Ve čtvrtek 10. března vystoupí v naší knihovně známý 
bavič a ilustrátor dětských knih Adolf Dudek a pro žáky 
Základní školy Řepiště uspořádá dvě vystoupení. Moc se 
na pana Dudka těšíme! 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

11

Moravskoslezská Sinfonietta oslavila 10 let

Zprávičky z naší malé školičky – leden 2022

Moravskoslezská Sinfonietta byla založena 16. 3. 2011 
jako občanské sdružení s cílem podporovat žáky základ-
ních uměleckých škol, studenty konzervatoří a studenty 
vysokých škol. Svůj název jsme zvolili podle kraje, který je 
domovem mnoha našich členů a zejména v  tomto kraji 
a naší obci realizujeme naše koncerty a projekty. V roce 
2014 jsme podle platné legislativy provedli svou transfor-
maci na spolek. Během deseti let se nám povedlo usku-
tečnit mnoho doslova pohádkových koncertů, o kterých 
by se nám dříve ani nesnilo. Díky usilovné práci našich 
kolegů a také za výrazné podpory pana starosty Rostisla-
va Kožušníka, bývalé paní místostarostky Jaroslavy Be-
zecné, současné paní místostarostky paní Pavlíny Kuče-
rové a zastupitelů obce Řepiště se nám společná práce 
dařila a my jsme z ní měli upřímnou radost. Bohužel pan-

demie činnosti našemu orchestru nepřeje, zejména z dů-
vodu systému karantén, díky kterým nejsme schopni kon-
certy uskutečnit, což nás velmi mrzí. Za dobu naší 
existence jsme realizovali 46 koncertů, doprovodili 73 só-
listů, koncerty dirigovalo 11 dirigentů, po našem boku 
zpívalo 16 pěveckých sborů a v orchestru se vystřídalo 
přes 400 hudebníků. O našem orchestru jsme v roce 2021 
natočili dokument, který se nazývá „Sen na zelené louce“ 
a je jej možné zhlédnout na našem kanálu YouTube. Náš 
narozeninový koncert „Mahler8“ jsme museli odložit na 
rok 2026. Více naleznete na www.mahler8.cz

Jménem našeho orchestru děkujeme za vaši podporu 
a věříme, že se brzy s vámi opět setkáme.

S úctou
Jan Soukup

Souznění duší a věkových rozdílů
Před Vánoci se naše mateřská škola zapojila do dob-

ročinné akce se seniory z Domova seniorů Na Výminku 
v Ostravě-Vítkovicích. Děti dostaly velkou krabici textilních 
hraček vyrobených klienty tohoto zařízení. Tato nečekaná 
a neplánovaná aktivita hodných babiček a dědečků nás 
mile překvapila. Textilní hračky byly jednoduše a přitom 
velmi zajímavě a hezky vytvořeny. Děti z dárků měly radost, 
záměr seniorů vykouzlit na jejich tvářích úsměv se tedy 
vskutku podařil. 

Děti se dohodly, že jim jako poděkování za ručně vy-
ráběné dárečky na oplátku nakreslí obrázky a vytvoří přá-
níčka k novému roku 2022. Chtěly udělat svými obrázky 

radost, nadšeně kreslily a malovaly i s vědomím toho, že 
tvoří pro neznámé babičky a dědečky. Obrázky i přáníčka 
pak byly zdárně předány a senioři z nich měli velikou ra-
dost. Vzhledem k oboustranné spokojenosti a radosti jsme 
se s domovem seniorů domluvili na další spolupráci.

Tímto bychom rádi ještě jednou poděkovali nejen se-
niorům a dětem, ale také vedení a sociálním pracovnicím 
z Domova seniorů Na Výminku, bez kterých by tyto akti-
vity nebylo možné uskutečnit.

Environmentální výchova v MŠ
Environmentální výchova byla v měsíci lednu realizována 

novoroční vycházkou třídy Beruška do lesa s krmením zvěře. 

Od pátku 1. dubna do soboty 2. dubna se uskuteční 
celostátní akce Noc s Andersenem, která se bude konat 
v nové knihovně v Horních Datyních. Počet dětí je omezen, 
bližší informace podáme zájemcům z řad dětí a jejich ro-
dičům v knihovně během března. 

Sledujte náš knihovnický facebook a internetové strán-
ky www.knihovna-repiste.cz.

Výpůjční dobu knih si lze prodloužit také telefonicky 
nebo e-mailem.

Půjčovní doba:   Úterý   10–12   13–17
      Pátek     9–12   13–15:30

Kontakt:  Místní knihovna ŘEPIŠTĚ
      ul. Mírová 178, budova Obecního úřadu
      T:  558 637 136
      E:  knihovna.repiste@atlas.cz
      W:  www.knihovna-repiste.cz 
      Facebook: 1url.cz/Vt9SB

Místní knihovna Řepiště Marika Zajíčková

Vážené dámy, vážení pánové,
po dlouhé odmlce bych vás rád pozval na Jarní koncert, který se uskuteční 10. dubna v 16:00 v naší tělocvič-

ně. Po několika zrušených koncertech jsme se domluvili s vynikajícím českým hobojistou Vilémem Veverkou, že 
uspořádáme jeho koncert s doprovodem Benda Quartetu, jež je složeno z členů Janáčkovy filharmonie Ostrava. 
Připravili jsme si pro vás veselý a netradiční koncert, jehož moderování se také ujme Vilém Veverka. V rámci kon-
certu budou vystaveny výtvarné práce žáků ZŠ Řepiště. 

Budeme se těšit na setkání s vámi. Jan Soukup
jednatel správní rady Moravskoslezské Sinfonietty



www.REPISTE.eu

12

č. 166

Doprovodil nás pan myslivec Musálek, s nímž děti během 
cesty rozeznávaly stromy dle kúry, listů a plodů. Došli jsme 
ke krmelci v Novém lese, kde děti hrabavým ptákům nasy-
paly pod stříšku semínka a kukuřičná zrna. Do většího krmel-
ce pro zvěř uložily nalámané suché pečivo, mrkev, rozkráje-
ná jablíčka a seno. Výlet ke krmelci jsme zakončili procházkou 
po Novém lese s ukázkou posedů a kazatelen. Vycházka se 
vydařila, byla poučná a dětem se líbila. Také se nám poda-
řilo zahlédnout srnky a zajíčka. Jako upomínku si děti vybar-
vily omalovánku, z níž si vytvořily pomyslný diplom, a sesta-
vily si z pěnových částí jelínka na pověšení.

Od nového roku jsme se také zapojili do ekologického 
projektu s důrazem na zdraví dětí a prohloubení motta naší 
MŠ "Ve zdraví je síla" tím, že se začalo dětem dodávat 
čerstvé ovoce přímo od českých farmářů. Výjimkou bude 
nejspíš zajímavost, že ono zejména citrusové ovoce je k nám 
přiváženo z řecké farmy přímo do naší MŠ.

Zprávičky ze třídy Beruška 
Začátek prosince jsme přivítali Čertovským dopoled-

nem. Děti v nejrůznějších maskách soutěžily, tancovaly 
a dostaly balíček dárečků. Uskutečnilo se také tradiční fo-
cení dětských masek.

V předvánočním čase proběhlo Vánoční slavnostní do-
poledne spojené s tradicemi, slavnostním obědem a roz-
dáváním drobných dárečků pod stromečkem. Vánoční 
besídka se letos nemohla uskutečnit, proto jsme ji rodičům 
předali formou videonahrávky.

V novém roce 2022 jsme se s dětmi přivítali novoročním 
veselím (děti komunikovaly, jak se slaví příchod Nového 
roku) a především tradiční oslavou svátku Tří králů, jimiž se 
vánoční svátky uzavírají. Legenda o mudrcích z Východu 
byla dětem připomenuta hravou a zábavnou formou (diva-
delními aktivitami, písní o králích, hrami, výtvarným tvořením, 
Hejného metodou).

V  lednu se v Beruškách uskutečnila další již 5. lekce 
Malé technické univerzity zvaná "Stavitelé mostů". Děti se 
dozvěděly něco z české historie a o stavbě významné kul-
turní památky v Praze – Karlově mostě. Pokoušely se sym-
bolicky házet plastová vajíčka na plachtu – most. Dozvědě-
ly se, že důležitým stavebním prvkem každého mostu je 
pilíř, který se naučily sestavit. Nakonec všechny děti spo-
lečně postavily most, jehož kvalita pevnosti byla ověřena 

chůzí všech zúčastněných i paní učitelek. Na závěr děti 
obdržely diplom z této lekce.

Ve třídě proběhla také již tradiční Sněhulákiáda plná 
zábavy se Sněhuláckou stezkou – sestavení klikaté cestič-
ky z kostek a průchozího iglu z barevných kostek. Násle-
dovaly soutěživé pohybové hry ve družstvech, doplňování 
sněhuláčků z pet vršků do tvarů – Hejného metoda, hravé 
stolní zápolení – jazyková, matematická a obrazová orien-
tace. Hrátky s padákem a sněhovými kuličkami a senzomo-
torické hrátky. Bohužel jsme si sněhulácké dopoledne uži-
li jen ve vnitřních prostorách, neboť nebyly příznivé 
sněhové podmínky k venkovním hrátkám. Posléze byly 
využity březové větvičky k sestavení sněhulácké metličky.

V prvním měsíci nového roku nás navštívila požárnice 
paní Pavla Polachová s besedou Požární ochrana, děti se 
mnohé dozvěděly a mnohé si připomněly. Výsledným po-
činem bylo zapojení dětí do výtvarné soutěže "Požární 
ochrana očima dětí", které se děti s nadšením zmocnily.

Zprávičky ze třídy Motýlek 
Nový rok 2022 jsme v mateřské škole ve třídě Motýlek 

zahájili tematickým celkem Zimní Království a oslavou Tří 
králů. Děti si vyzdobily své královské koruny a z paní učite-
lek se stali tři králové, kteří dětem donesli dary. Společně 
jsme radostně prožili dopolední oslavu tohoto svátku, za-
hráli jsme si na tři krále a také si připomněli, co znamená 
Tříkrálová sbírka.

Neméně zábavnou byla také tradiční Sněhulákiáda, kdy 
se třída Motýlek proměnila na Království sněhuláků. Děti, 
učitelky i paní uklízečka se díky krásným kostýmům promě-
nily na sněhuláky a sněhulačky, kteří prožili radostné dopo-
ledne zajímavým hraním, soutěžením, slavnostní sněhuláckou 
promenádou nebo diskotékou. Děti dostaly sladké odměny 
i medaile, které si samy vyzdobily. Velkou radost měly také 
z malého košťátka, které si každý sněhulák či sněhulačka 
vyrobili za pomoci paní učitelky z březového proutí. 

Kromě těchto slavnostních dnů jsme oslavili také naro-
zeniny dětí, které se narodily v měsíci lednu.

Všechny děti z mateřské školy zhlédly divadelní před-
stavení s názvem Zimní překvapení, které se jim velmi líbilo.

Aktivity si můžete prohlédnout v naší fotogalerii na 
webových stránkách školy.

Zkrátka, v naší MŠ se stále něco děje:-)



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

13

Putování za ztracenou vločkou

Africká kultura

Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky – březen 2022

Dne 25. 2. 2022 se celá naše mateřská škola zúčast-
nila akce s názvem “Putování za ztracenou vločkou”.

Nebyla to však sněhová vločka opravdová, byla to 
vločka pohádková, která se dětem schovala, a ony ji měly 
najít. Musely při tom projít po vyznačené trase a plnit růz-
né úkoly. Cílem bylo dosáhnout závěru stezky, splnit úko-
ly a nakonec najít vytouženou vločku, kde byl navíc scho-
vaný i sladký poklad. 

Každá třída obdržela plánek, podle kterého hledala 
vločky pověšené na stromech, na větvích, na plotech, 
a plnila na těchto stanovištích úkoly. Během hry si děti 
zopakovaly vše, co se v poslední době naučily, a zároveň 
si protáhly celé tělíčko. Pomocí písniček, básniček, há-
danek, početních úkolů, hudebně pohybových her nebo 
předvádění sněhových vloček děti doputovaly až k ztra-

cené vločce. Tam na ně za odměnu čekal vytoužený 
poklad.

I když nám ze začátku počasí moc nepřálo a poprchá-
valo, na vlastní hru jako zázrakem vysvitlo sluníčko a vy-
kouzlilo na dětských tvářích úsměv, ale zároveň starost: 
„Co když nám vločka doopravdy roztaje a my ji už pak 
nenajdeme? Hledáme přece ztracenou vločku! Musíme ji 
co nejrychleji najít, než nám roztaje.“

Nakonec jsme ji i s pokladem našli. Děti měly velkou 
radost. A my vyučující také, neboť se nám náš dopolední 
program vydařil. Sotva jsme se vrátili do budovy školky, 
začalo sněžit a dokonce padaly kroupy! No to jsme si hez-
ky přivolali další “ztracené” vločky! Trocha bílého poprašku 
nám připomněla, že zima snad ještě opravdu nekončí.

Šárka Šodková

Dne 29. 3. 2022 do naší MŠ zavítala dvojice afrických 
bubeníků s hudebně zábavným programem pro děti. Spo-
lečně s bubeníky jsme navštívili světadíl Afrika, obrazně 
jsme nahlédli do Konga, seznámili se s místní kulturou 
a zde žijícími zvířaty. Poslechli jsme si autentickou folklór-
ní hudbu, byly nám představeny typické hudební nástroje 
a zapojili jsme se do afrických rytmických písní. Děti si 

vyzkoušely hru na bubny zvané djembe a aktivně se roz-
pohybovaly během afrických tanců s následnou taneční 
soutěží mezi chlapci a děvčaty. Hudební pořad zaktivizo-
val k pohybu a  rytmickým projevům všechny účastníky 
a velmi nás obohatil. Dětem se představení velmi líbilo a již 
nyní se všichni těšíme na příští hudební návštěvu.

Pavlína Skybíková

Zprávičky ze třídy Beruška
Měsíc únor byl ve třídě Beruška měsícem sportu. Pro-

žívali jsme právě probíhající zimní olympijské hry v čínském 
Pekingu, ale i u nás v naší třídě. Přemohli jsme všechny 
karantény a vyrazili se Sluníčkem na Bílou na lyžařský 
výcvik. Děti se seznámily se základy lyžování. V pátek byl 
kurz ukončen závodem, kde měly možnost předvést, co 
se naučily.

Nezapomněli jsme v únoru ani na masopustní veselí, 
které bylo ukončeno maškarním karnevalem. Závěrem 
měsíce jsme putovali za ztracenou vločkou. Putování bylo 
zpestřeno plněním zábavných úkolů a v neposlední řadě 
nám byl odměnou sladký poklad.

Měsíc březen je měsíc knihy. Vyprávěli jsme si, proč 
je kniha pro nás důležitá, jak vzniká, kdo knihy píše. Vy-
zkoušeli jsme si vyrobit ruční papír. Děti si přinesly do 



www.REPISTE.eu

14

č. 166

mateřské školy svou oblíbe-
nou knihu a vysvětlily ostat-
ním, proč je pro ně důležitá, 
co se jim na knize líbí. Pozva-
li jsme do třídy paní knihovni-
ci Zajíčkovou na „Poledníč-
ka" – čtení před spaním. 

Nezapomněli jsme oslavit 
den vody 22. 3. spolu s vílou 
Rozárkou, která nám vysvět-
lila, jak je voda pro život dů-
ležitá a jak s ní máme hospo-
dařit. 

Pro rodiče proběhla v ma-
teřské škole beseda „Školní 
zralost" pod vedením paní 
lektorky Sittové. Zde se rodiče 
dozvěděli, co je školní zralost 
a vše, co s ní souvisí.

V měsíci dubnu čeká naše předškoláčky důležitý ži-
votní krok – zápis do školy. Všichni už se moc těší!

Zprávičky ze třídy Motýlek
V únorovém čase si v MŠ ve třídě Motýlek děti hrály 

na zimní olympijské hry, fandily našim sportovcům a také 
vyhrály čokoládové zlaté medaile. Společně jsme nezapo-
mněli oslavit ani srdíčkový „Valentýnský“ den, který nám 
zpříjemnily i paní kuchařky svým uměním, a tak jsme moh-
li ochutnat i jejich dobroty plné srdíček. Velmi zdařilou akcí 
se stal maškarní karneval v pestrých kostýmech, které 
dětem s láskou připravili jejich rodiče. Děti prožily veselé 
dopoledne s maškarním rejem, paní učitelky jim uspořá-
daly hry, soutěže, odměny, dětskou tombolu i karnevalo-
vou diskotéku. Slavili jsme také svátky i narozeniny dětí 
se srdečnými díky rodičům oslavenců za zdravé pochout-
ky nebo dárečky dětem. V zimě jsme nezapomněli ani na 
přírodu, o kterou je potřeba se starat. Děti si povídáním 
s obrázky ptáků, prohlížením knih, tvořením nebo nácvikem 
písniček či básniček zapamatovaly, že ptáčkům v zimě 
pomáháme a hladem je nenecháme, proto s radostí sypa-
ly do ptačích krmítek slunečnicová semínka, popř. jiné 
zdravé krmení. Na konci měsíce února děti společně hle-
daly ve venkovním areálu školky sněhové vločky. Prožily 
velmi hezké dopoledne s plněním různých úkolů při akci 
„Putování za ztracenou vločkou“ a společně se všemi dět-
mi naší MŠ zhlédly i poutavý příběh divadelního předsta-
vení Skřítek Vítek a mlsné autíčko.

Březen jako Měsíc čtenářů a knih vnesl malým Motýl-
kům do třídy pohádkovou náladu, děti si donesly z domo-
va své oblíbené knihy a vytvořily z nich výstavku. Hrály si 
na knihovnu, prohlížely si ilustrace, vyprávěly, o čem jejich 
knížka je, z čeho je vyrobena a jak se správně ke knížce 
chovat. Před odpoledním odpočinkem dětem z jejich knih 
četly pohádky a příběhy paní učitelky. Děti si pod vedením 
učitelek také vytvořily své vlastní knihy, do kterých si však 
mohly kreslit a lepit své obrázky jako opravdoví spisova-
telé nebo malíři. K tomuto významnému měsíci jsme v naší 
třídě přivítali také paní knihovnici z Řepišť, která dětem 

v „Poledníčku“ před spaním četla a představila jim knižní 
skřítky Matýska a Majdalenku. Zmínila se také o aprílové 
pohádkové Noci s Andersenem, kterou pořádá Klub dět-
ských knihoven, a děti s učitelkami třídy Motýlek se na tuto 
akci také přihlásily.

Sníh se změnil na sněženky a my jsme společně u Mo-
týlků přivítali první jarní den a tolik vytoužené jaro… Pře-
jeme všem radostné Velikonoce! 

Všechny aktivity si můžete prohlédnout v naší fotoga-
lerii na webových stránkách školy.

Zprávičky ze třídy Sluníčko
Naše třída v měsících lednu, únoru a březnu nelenila 

a plnila vše, co si naplánovala. Začali jsme masopustem, 
výrobou papírových jelítek a koláčků, čímž jsme navázali 
na maškarní karneval. Dopoledne jsme si užili, sice bez 
rodičů, ale s plnou parádou. 

Na zahradě jsme plnili úkoly sněhové vločky, které pro 
všechny nachystala paní učitelka Šodková ze třídy Motý-
lek v rámci dramatické výchovy. 

V březnu jsme si připomněli den vody a probudili jsme 
broučky, které jsme na podzim uspali pod stromy na škol-
ní zahradě. Tím jsme přivítali první jarní dny a společně 
s rodiči si udělali oheň a opekli si párky.

Březen je měsíc knihy a my jsme ho oslavili s knihou. 
Děti si přinesly oblíbenou knížku, ze které jsme před po-
ledním odpočinkem četli. Týden jsme ukončili návštěvou 
místní knihovny.

Nejstarší děti začaly jezdit na plavecký výcvik, který 
bude mít 10 lekcí a potrvá až do konce května. 

Všechny akce a činnosti konané v naší třídě důsledně 
dokumentujeme a  fotografie vkládáme na portál  
msrepiste@rajce, kde si je můžete prohlédnout.

Tímto bychom také rádi poděkovali všem, kteří jakým-
koli způsobem přispěli na sbírku pro lidi prchající z váleč-
né Ukrajiny. Děti ze Sluníčka také darovaly nepoužívané 
hračky, plyšáky a pastelky s omalovánkami.

Kolektiv pedagogů mateřské školy



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

15

„Krabicová vánoční výzva”

Cestovadélko ve školní družině

Ve školní družině jsme se zapojili do celostátní sbírky 
pořádané Diakonií na podporu dětí, jež jsou v těžkých ži-
votních situacích.  

V  rámci jednoho týdne v prosinci jsme oslovili děti 
a  jejich rodiče o pomoc s plněním tzv. “Krabic od bot”. 
Žáci mohli nosit do družiny nové hračky (nebo ty v pěkném 
stavu), kosmetiku, školní pomůcky, no prostě všechno, co 
by se mohlo dětem v nouzi hodit. Zároveň se to všechno 
muselo vejít do krabice od bot. Ty se potom pěkně zaba-
lily a popsaly podle toho, pro koho vlastně jsou, jestli pro 
slečnu nebo pro chlapce. Děti připsaly přání a bylo hotovo. 

Původně jsme začali tedy s dvěma krabicemi, netuši-
li jsme ovšem, že rodiče žáků se do toho zapojí se vší 
vervou. Někteří donesli rovnou celé až po okraj naplněné 
krabice! Nakonec jsme jich zabalili celkem 16 a nadílku 
rovnou odvezli na 2 sběrná místa v Ostravě. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se do naší 
Krabicové vánoční výzvy zapojili. Byli jste báječní! Po-
mohli jste zlepšit někomu Vánoce a to se počítá. Děku-
jeme. 

Veronika Bystroňová 
vychovatelka ŠD

Začátkem prosince 
jsme ve školní družině opět 
přivítali divadlo Cestovadél-
ko s představením Vánoční 
pohádka. V muzikálové po-
hádce děti zažily spoustu 
dobrodružství. Během 
představení děti stihly 
s hlavní hrdinkou prožít Vá-
noce a vánoční svátky. Vtip-
ným způsobem se dozvě-
děly, co vše lze zažít během 
vánočních a zimních chvil. 
Od pečení cukroví, rozbalo-
vání dárků, až po novoroční 
předsevzetí a koulovačku. 
V  pohádce nechyběly vá-
noční zvyky a tradice.

Veselé představení 
zpestřilo náš předvánoční 
čas a již teď se s dětmi tě-
šíme na jarní pohádku O lid-
ském těle.

Vychovatelky ŠD



www.REPISTE.eu

16

č. 166

Vánočkový den ve 4. třídě

Projekt Atletika hravě

Návštěva knihovny

Školní družina v Řepištích 
pomáhá

Poslední školní den minulého roku strávily děti 4. třídy 
netradičně – třídní učitelka pro ně připravila VÁNOČKOVÝ 
DEN. V matematice si procvičily převod jednotek hmot-
nosti a slovní příklady, v jazyce českém tvořily popis pra-
covního postupu při výrobě vánočky, v pracovních činnos-
tech vánočky tvořily a pekly. Dílo se podařilo, vánočky 
chutnaly.

21. prosince minulého roku zavítala mezi žáky 4. a 5. tří-
dy naší školy trenérka vítkovické atletické přípravky p. Bě-
locká, aby je hravou formou seznámila s atletickými zákla-
dy tak jako to dělá se svými svěřenci v oddíle.

Pod jejím vedením si žáci mohli vyzkoušet spoustu 
nových her, nacvičit základní atletické disciplíny, využít 
nové pomůcky pro dětskou atletiku a zasoutěžit si.

Žáci 2.–5. třídy naší školy navštívili 10. března knihovnu, 
kde pro ně paní knihovnice připravila besedu s ilustrátorem 
Adolfem Dudkem, který děti nejen poučil, ale také pobavil, 
rozesmál a přispěl k jejich dobré náladě. Vystoupení s ná-
zvem Hrajeme si na malíře byla zábavná interaktivní show, 
ve které se děti hravou formou seznámily s prací ilustrátora 
dětských knih. Přímo před jejich zraky vznikaly na keramic-
ké tabuli jednoduché obrázky, které kluci i holky aktivně 
doplňovali, zapojovali všechny smysly a rozvíjeli svou fan-
tazii. Děti odcházely spokojeny a dobře naladěny.

V březnu jsme uspořádali ve spolupráci s nadačním fon-
dem Nehemia potravinovou sbírku. Děkujeme rodičům, žá-
kům a zaměstnancům školy, kteří se zapojili a přinesli trvan-
livé potraviny. Krabice jsme předali nadačnímu fondu 
Nehemia ve Frýdku-Místku. Odtud putovaly dál do míst, kde 
je lidé potřebují.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

17

Cestovadélko  
ve školní družině

Emongo – bubeníci z Afriky

Dne 23. 3. navštívilo děti ze školní družiny Cestova-
délko s představením nazvaným Lidské tělo.

Mimozemšťané Pimpilimpi a Pompolompo přiletěli na 
planetu Zemi. Pomoci veselých písniček děti poznávaly, 
které orgány mají v  těle a k čemu slouží. Zjistily např., 
kolik mají v těle kostí, proč je důležité sportovat a zdravě 
jíst, který orgán je v těle nejdůležitější a proč můžou být 
nemocné. Představení všem dětem vykouzlilo úsměv na 
tváři a my se už zase těšíme na příště!

V březnu k nám do školní družiny zavítala exotická ná-
vštěva.

Dva bubeníci původem z Demokratické republiky Kon-
go dětem přiblížili africkou kulturu. Pověděli dětem, jakým 
jazykem se mluví v jejich zemi, jaká zvířata tam žijí a spous-
tu dalších zajímavostí. Děti se během diskuze dozvěděly, jak 
vypadá “normální” třída ve škole v Africe, která běžně mívá 
okolo 120 žáků a jednoho učitele. 

Společně jsme si vyzkoušeli v  tradičních afrických 
rytmech zatancovat a dokonce i zazpívat folklórní africkou 
píseň za doprovodu bubnů. 

Na konci našeho setkání si děti mohly zakoupit originál-
ní africké suvenýry a vyzkoušet bubnování na tradiční afric-
ké bubny. A jak je v Africe zvykem, rozloučili jsme se po-
zdravem JUMBO!

Kolektiv pedagogů základní školy a školní družiny

Lyžařský výcvik na Bílé

Ve dnech 7. 2. – 11. 2. 2022 se žáci ZŠ Řepiště zú-
častnili lyžařského kurzu Lyžujeme se Sluníčkem ve ski 
areálu na Bílé. 

Výcvik lyžování na sjezdových lyžích probíhal dle sta-
noveného harmonogramu. Žáci byli rozděleni do skupin 
dle zkušeností. Začátečníci se seznámili se základy lyžo-
vání, naučili se obloučky i jízdu mezi brankami. Zkušeněj-
ší děti své dovednosti zdokonalily a pokročilí měli k dis-
pozici severní sjezdovku, kde si natrénovali i  jízdu na 
lanové dráze Zbojník.

Lyžařský výcvik byl zakončen závody, vyhlášením ví-
tězů a předáním drobných cen.



www.REPISTE.eu

18

č. 166

Školní jídelna ZŠ A MŠ Řepiště

Informace z mysliveckého spolku

Činnost ZO ČSV Paskov v roce 2021

Naše školní jídelna nabízí možnost stravování pro cizí 
strávníky. Vaříme každý den, chutně, zdravě a z čerstvých 
surovin. 

Pravidla k odběru obědů:
Přihláška strávníka (je k vyzvednutí v kanceláři vedou-

cí školní jídelny)
Výdej obědů osobně do jídlonosičů 11:30–11:50 nebo 

rozvozem ve spolupráci s obcí.
Odhlásit a přihlásit stravu je možné nejpozději den 

předem do 14 hodin prostřednictvím:
Emailu: rampackova@zsrepiste.cz
Tel. 724 001 991

Cena jednoho obědu je 
80,- Kč, platí se vždy v hoto-
vosti poslední pracovní den 
v měsíci.

Veškeré informace nalez-
nete na webových stránkách 
školy zsrepiste.cz v  sekci 
Jídelna nebo se obracejte 
přímo na vedoucí školní jídel-
ny tel. 724 001 991

Těšíme se na Vás

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci a na-
staveným opatřením jsme byli i  v  letošním roce nuceni 
přistoupit ke zrušení tradičního mysliveckého plesu, který 
se měl uskutečnit v KD v Horních Datyních dne 12. 2. 2022. 

Pevně věříme, že v příštím roce již bude situace sta-
bilizovaná a opět se sejdeme při tanci a zábavě.

Dále nabízíme možnost občanům, kteří mají zájem 
o výkon práva myslivosti nebo spolupráci s mysliveckým 
spolkem, aby kontaktovali některého z členů myslivecké-
ho spolku.

Za MS HUBERT Vratimov, z.s. 
Petr Dunat, předseda

Rok 2021 pokračoval stále ve znamení pandemie, kte-
rá nám mj. především v 1. polovině roku znemožňovala 
spolkovou činnost. O mnoho lepší to nebylo ani s počasím. 
Zima byla docela stabilní a na konci února dopřála včelám 
i prolet a důležitý pyl, zato duben byl podle statistik nej-
studenější za posledních 80 let a lepší to nebylo ani v květ-
nu, který byl chladný a deštivý, takže se mnohdy muselo 
ještě v  jeho 2. polovině topit. Jaro přišlo cca o 3 týdny 
později. Medníky se nasazovaly až na počátku května. 
Červen byl trochu milosrdnější, ale taky opožděný – lípy 
začaly kvést až v  jeho závěru. Na druhou stranu hodně 
bouřilo, pršelo a foukalo. V paměti nám určitě zůstalo ni-
čivé tornádo, které se přehnalo na jižní Moravě. To vše 
mělo vliv i na množství snůšky – medu bylo méně než 
v roce 2020.

Na druhou stranu se naštěstí neopakovala situace 
z roku 2020, kdy naše organizace přišla o 59 % včelstev 
a někteří členové o všechna. Všemožným úsilím se nám 
podařilo stavy zvýšit a k 1/9 2020 jsme zazimovali 330 včel-
stev. Po přezimování jsme pak k 1/5 2021 obhospodařo-
vali 288 včelstev. Úhyn tak byl „pouze“ 42 včelstev, což 
je 12,7  %. Během léta jsme stav ještě navýšili, takže 
k 1/9 2021 se naši členové starali celkem o 349 včelstev. 

Schůze výboru a spolková činnost se začala obnovo-
vat až v polovině roku. Ještě v březnu jsme však museli 

řešit nepříjemnou situaci, kdy 29/3 vyhořela maringotka 
vedle včelařské chaty a v tentýž den byla poničena i sa-
motná chata. Poškozeny byly dveře a vybita okna. Opravu 
se během roku podařilo pokrýt z pojištění. První velkou 
akcí bylo 29. června tradiční smažení vaječiny za hojné 
účasti členů. Další činnost spočívala v pravidelné údržbě 
okolí chaty a také v léčení včelstev.

V letošním roce oslavili kulatá jubilea 2 členové výbo-
ru, př. A. Varkoček a M. Andrýsek. Novým důvěrníkem se 
stal př. Krasula, činnost naopak ukončil dlouholetý před-
seda organizace, př. R. Dvořák. V závěru roku jsme se 
naposledy rozloučili s naším nejstarším a do poslední chví-
le aktivním členem, př. Miroslavem Garnolem.

Na konec mně dovolte trochu statistiky. Výbor naší 
organizace se scházel každé 2. úterý v měsíci, pokud to 
situace dovolila. K 31. 12. 2021 měla naše organizace 
46 členů. Vyprodukovali jsme 2 301 kg medu, 139 kg 
vosku a bylo vychováno 89 včelích matek.

Závěrem bych chtěl jménem Základní organizace ČSV 
Paskov poděkovat Městskému úřadu Paskov a Obecnímu 
úřadu Žabeň a Řepiště za vstřícnost a podporu, kterou 
nám každoročně poskytují, i  všem, kteří nás podporují 
a pomáhají nám v činnosti.

Mgr. Jan Kukučka
jednatel ZO Paskov



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

19

Zpráva o činnosti SDH Řepiště za rok 2021

Činnost sboru v roce 2021 byla stejně jako celá naše 
společnost ovlivněna situací vzniklou v souvislosti s epi-
demií COVID-19. Proti epidemiologická opatření zname-
nala zásadní omezení naší činnosti po převážnou část roku 
2021. I přes tato omezení se v roce 2021 se podařily rea-
lizovat tyto akce: Hasičská galuska (ve značně omezeném 
rozsahu), soutěž MH a grilování k zakončení sezony.

Zúčastnit se dotačních programů pro rok 2021 
v rámci dostupných výzev.

Bylo opětovně požádáno o podporu v rámci programu 
MŠMT zaměřeném na podporu mládežnického sportu. 
Získali jsme částku 42 000,- Kč. Kromě toho jsme také 
příjemci dotace od obce Řepiště.

Dalšími úkoly realizovanými v roce 2021 bylo:
Vyklizení a prozatímní uložení, majetku sboru a vyba-

vení has. zbrojnice v souvislosti s její rekonstrukcí, demon-
táž věže HZ po dohodě s dodavatelem stavby v režii sbo-
ru a  zajištění soutěžní činnosti v  rozsahu umožněném 
epidemiologickou situací

Průběh realizace rekonstrukce budovy 
hasičské zbrojnice

V roce 2021 byla zahájena přístavba a rekonstrukce 
budovy HZ, předpokládaný termín dokončení červen 2022

Závěrem
Ke dni 31. 12. 2021 má sbor celkem 81 členů, z toho:
18+  48
15–18 let   7
Do 15 let 29
Celkem 84

Ve vyšších orgánech SH ČMS nás zastupují Josef 
Šnajder v odborné radě mládeže a Jaromír Adamus st. 
jako člen odborné rady prevence, vedoucí aktivu zaslou-
žilých hasičů a starosta 3. Okrsku.

Činnost JPO Řepiště v roce 2021  
Stav jednotky, školení a výcvik:

Ke konci roku 2021 čítala výjezdová jednotka 21 členů, 
kteří splňují odbornou, praktickou a zdravotní způsobilost. 
K 1. 1. 2022 nám přibyli 3 dorostenci odchovaní naším 
sborem a 1 staronový člen se po letech do jednotky vrátil, 
celkem má tedy jednotka 25 členů. Funkční obsazení jed-
notky jsou 4 velitelé, 8 strojníků, 6 starších hasičů a 7 ha-
sičů. Z odborností máme vyškolených 15 nositelů DT, 
10 pilařů, 4 zdravotníky. Byli vyškolení noví 2 strojníci 
a 3 dorostenci absolvovali záchranářský kurz v Jánských 
Koupelích, kde získali potvrzení o absolvování základní 
odborné přípravy člena výjezdové jednotky. 

Pravidelné taktické cvičení okrsku bylo zrušeno kvůli 
stále probíhající epidemii. První kolo v požárním sportu 
a soutěž o pohár sv. Floriana proběhly v Kaňovicích.

Vybavení jednotky:
V loňském roce se obci podařilo získat dotaci a zahá-

jit dlouhodobě plánovanou rekonstrukci hasičské zbrojni-
ce a přístavbu garáže pro výjezdovou techniku. Rekon-
strukci symbolicky zahájili členové jednotky tím, že si 
udělali výcvik a provedli demolici značně zchátralé věže. 
Následně bylo staveniště předáno stavební firmě a od té 
doby s potěšením sledujeme, jak rekonstrukce probíhá, 
a dle potřeby se zúčastňujeme kontrolních dnů. 

A protože by bylo škoda, aby nová garáž zůstala prázd-
ná, podařilo se obci vysoutěžit a uzavřít smlouvu s firmou 
ZHT o dodání nového zásahového vozidla CAS 20 na pod-
vozku MAN TGM 4x4. Za obojí velice děkujeme panu sta-
rostovi Rostislavu Kožušníkovi, panu místostarostovi Davi-
du Hrbáčkovi a taky zastupitelstvu obce. Jedná se doslova 
historickou událost pro naši jednotku, CASku jsme za bez-
mála 100 let naší existence v Řepištích nikdy neměli.

Zásahová činnost:
I když po dobu rekonstrukce sídlíme v poněkud stís-

něných podmínkách obecní garáže, připravenost k zása-
hům nezanedbáváme. V roce 2021 jsme vyjeli celkem 17 x, 
podíl ZOZ a ZOČ, byl 10 ZOZ ku 7 ZOČ. U požáru jsme 
zasahovali 5 x – 1 x požár osobního automobilu, 1 x požár 
odpadu v  popelářském voze, 1 x požár unimobuňky, 
1 x požár stromu a 1 x saze v komíně. Technická pomoc 
11 x – 4 x odstranění nebezpečných stavů – strom přes 
komunikaci, nebo na kolejích, 1 x zapadlý autobus MHD, 
1 x ucpaná kanalizace a 5 x likvidace obtížného hmyzu.  
Ostatní pomoc 1 x – jednalo se o požární asistenci.

Spolupráce s obcí a ostatními složkami:
Vybavení jednotky a pomoci hasičů bylo také využívá-

no při kulturních a  společenských akcích pořádaných 
v naší obci. Alespoň u  těch, které nebyly kvůli epidemii 
zrušeny. Po částečném letním rozvolnění jsme vypomoh-
li při obecních slavnostech a na podzim jsme ještě pro-
vedli požární asistenci při odpalování ohňostroje na lam-
pionovém průvodu pořádaném SRPŠ. V  rámci výcviku 
jsme pomohli obecní četě s ořezem větví, zasahujících do 
pozemních komunikací

Technika:
Díky dobré údržbě a spoustě brigádnických hodin vě-

novaných přípravě techniky jsme opět úspěšně absolvo-
vali technickou prohlídku s Avií, Tatrou 805 a Fordem. 
K zásahům, STK, výcvikům, soutěžím a hospodářským 
jízdám bylo celkově ujeto: DA Ford Transit 1 586 km, z toho 
k zásahům 69 km. Avia 215 km.  

Výhled na rok 2022:
V tomto roce nás čeká plně spolupracovat s firmou 

ZHT na dokončení úprav na CAS 20 MAN a v co nejkratší 
době zrealizovat její předání a přihlášení. Po převzetí ji 
musíme dovybavit technickými prostředky. Nejnáročnější 
úkol čeká strojníky. Je třeba se proškolit z obsluhy a naučit 



www.REPISTE.eu

20

č. 166

se novou techniku ovládat tak, abychom ji mohli co nej-
dříve zařadit do výjezdu. 

Také musíme se stavební firmou koordinovat probíhající 
stavební práce na rekonstrukci hasičské zbrojnice, tak aby 
vše dopadlo podle našich představ. Budeme pokračovat ve 
školení a výcviku dle plánu odborné přípravy, udržovat výzbroj 
a výstroj v zásahu schopném stavu. A také postupně dopl-
ňovat vybavení jednotky dle soudobých požadavků. 

Činnost MH a dorostu SDH Řepiště v roce 2021
V tomto roce pracovalo v kolektivu mladých hasičů 

a dorostu 36 dětí, a  to ve věku od 5 do 18 let. V době 
nouzového stavu se některé děti zapojily do soutěže 
POOD. V okresním kole se umístila na 1. místě Eva Ada-
musová, na 2. místě pak Denisa Adamusová, která po-
stoupila do krajského kola, kde skončila na témže místě.

S činností mladých hasičů a dorostu jsme mohli začít 
až od poloviny května. Tréninky probíhaly v omezeném 
režimu, kdy jsme do prázdnin zvládli jenom pár aktivit a sou-
těží. Dorost a starší žáci zahájili sezónu hlavně nácvikem 
požárních útoků. S krátkou přípravou jsme zvládli se star-
šími žáky i účast na okresním kole hry Plamen, které se 
konalo 22. 5. v Kozlovicích. Soutěžili jsme ve dvou disciplí-
nách, a to ve štafetě požárních dvojic a v požárním útoku. 
Starší žáci obsadili krásné 2. místo a postoupili do krajské-
ho kola! To se konalo 5. 6. 2021 v Opavě, takže na přípravu 
jsme měli pouze 14 dní, kdy jsme museli zvládnout kromě 
nácviku požárního útoku a štafet požárních dvojic také ná-
cvik štafet 4x 60 m a štafety CTIF. Na krajském kole jsme 
získali mnoho cenných zkušeností v našem hasičském spor-
tu. Je až neuvěřitelné, že jsme za tak krátkou dobu zvládli 
vše natrénovat a se ctí zabojovat o co nejlepší umístění.

Z další činnosti je třeba se zmínit o pohárové soutěži, 
kterou jsme pořádali 19. 6. u nás v Řepištích. Byla to soutěž 
mladých hasičů v požárních útocích. Starší žáci se z 9 druž-
stev umístili na krásném 2. místě. V mladší kategorii jsme 
měli dvě družstva. Družstvo mladších žáků A získalo pěkné 
5. místo, družstvo mladších žáků B pak 9. místo. 

Výlet mladých hasičů a dorostu: 
Na závěr školního roku jsme pro děti uskutečnili výlet 

mladých hasičů, který se letos konal v Komorní Lhotce 
v penzionu Zátiší. Téma výletu znělo „Trampoty Brouka 
Pytlíka“. Vznikly nám tři skupiny, a  to Zrzaví mravenci, 
Berušky a Turbošneci. Členové skupin si museli vyrobit 
svůj znak a vymyslet bojový pokřik, aby mohli mezi sebou 
soutěžit. Během tábora jsme dělali spoustu činností, např. 
výšlap na Godulu, výrobu herbáře, malování kamínků, 
lezení s jištěním nebo tradiční večeři z kotlíku – letos ob-
líbený bramborový guláš. Poslední den jsme ještě hráli 
olympijské hry, které jsme si všichni moc užili. 

Během prázdnin jsme také zvládli odpracovat nějaké 
brigádnické hodiny, kdy jsme se staršími žáky a dorostem 
pomáhali s vyklízením hasičárny, a na závěr prázdnin jsme 
se se staršími žáky zúčastnili noční soutěže v Oprechticích, 
kde se umístili na 3. místě. 

Podzimní příprava:
Po prázdninách jsme se účastnili soutěže o pohár sta-

rosty KSH MSK v Tísku. Další týden to byla páteční noční 

soutěž v Bruzovicích a v sobotu v Brušperku a pak odpo-
ledne v Kaňovicích, které slavily 100. výročí založení sbo-
ru. Součástí oslav bylo pořádání soutěží v požárních úto-
cích, kde naši starší žáci vyhráli 1. místo. 

Naši dorostenci a dorostenky nám aktivně pomáhají při 
schůzkách s mladšími i staršími žáky a sami se taky připra-
vují na celoroční činnost dorostu. Dorostenky se zúčastnily 
tříčlenných hlídek žen ve Václavovicích a také se zúčastni-
ly soutěže generací v Horních Datyních. Družstvo dorostu 
se ještě zúčastnilo pohárové soutěže v požárních útocích 
v Kunčicích pod Ondřejníkem. Pro některé, kteří dovršili 
plnoletost, to byla poslední soutěž v dorostenecké katego-
rii. O to víc nás těší, že vyhráli 1. místo.

Na podzim jsme pokračovali s přípravou branných závo-
dů a první říjnovou sobotu jsme se zúčastnili 27. ročníku 
memoriálu Lukáše Pastrňáka ve Vratimově. Na tuto soutěž 
jezdíme moc rádi, protože si prověříme své dovednosti a taky 
nedostatky, které se ještě můžeme do okresního kola doučit.

Podzimní kolo nového ročníku hry Plamen se letos kona-
lo v Zelinkovicích – Lysůvky. V dorostenecké kategorii máme 
zastoupení v jednotlivcích. Svým umístěním si zajišťují pěkný 
start v jarním kole. V kategorii mladších žáků soutěžila dvě 
pětičlenná družstva. Děti si nevedly špatně, ale pár trestných 
bodů nasbíraly, a tak se umístily na 13. místě z 16 družstev 
v okrese. V kategorii starších žáků soutěžila jedna hlídka, 
která měla trestné body pouze na střelbě, a tak si starší žáci 
vybojovali krásné 4. místo z 27 družstev v okrese.

První den podzimních prázdnin jsme pro všechny děti 
uspořádali jednodenní výlet. Za krásného počasí jsme jeli 
vlakem do Bocanovic odkud jsme šli na chatu Skalku 
a zpátky jsme šli směrem na nádraží do Mostů u Jablun-
kova. Na ukončení sezóny jsme starší žáky a dorost po-
zvali na bowling do Rakovce, který byl odměnou za dosa-
žené výsledky v naší celoroční činnosti. Na úplný závěr 
jsme také připravili pro děti mikulášskou i vánoční besídku.

Činnost soutěžního družstva mužů v roce 2021
V zimním a jarním období se členové družstva účastnili 

schůzek, při kterých se prováděla příprava materiálu pro 
činnost soutěžního družstva na nadcházející sezónu. Činnost 
spočívala v údržbě sportovního stroje, dále se prováděla 
příprava sportovního materiálu atd. Družstvo mužů provádě-
lo fyzickou přípravu pro udržení sportovní i fyzické kondice.

V průběhu letních měsíců se soutěžní družstvo mužů 
scházelo při středečních trénincích. Věnovalo se nácviku 
požárního útoku, zdokonalování se v této disciplíně a za-
čleňování nových členů týmu, zejména z řad našich doros-
tenců. I přes časovou tíseň a vytížení členů týmu se spor-
tovní družstvo zúčastnilo jak pravidelného okrskového kola 
v požárním sportu, tak několika pohárových soutěží.

Dále soutěžní družstvo mužů zaměřilo svou činnost na 
opravy a údržbu materiálu nezbytného pro činnost nejen 
soutěžního družstva mužů, ale také družstva mladých ha-
sičů a dorostu. Velkou měrou se členové družstva podíle-
li na vyklízení požární zbrojnice a její přípravu na očekáva-
nou rekonstrukci. Družstvo dále pomáhalo s  opravu 
překážek pro požární sport, kterými sbor disponuje. Pro-
běhla rekonstrukce bariér a okna, při nichž se kompletně 
vyměnily dřevěné komponenty, které byly vlivem opotře-
bení a povětrnostních podmínek značně poškozeny.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

21

Soutěžní družstvo mužů se po celý rok podílelo na 
pomoci sdružení SDH Řepiště. Účastnilo se každý týden 
brigád pro výjezdovou jednotku JSDH Řepiště, při kterých 
se prováděla údržba na technice, opravy strojů a materi-
álu jednotky, školení a zvyšování bojeschopnosti jednotky. 
Členové soutěžního družstva mužů se také individuálně 
podíleli na přípravě mladých hasičů a dorostu při jejich 
schůzkách a trénincích a na předávání zkušeností s vede-
ním úseku tréninků pod vedením vedoucích družstva mla-
dých hasičů a dorostu.

Okrskové kolo v požárním sportu: 
Kaňovice 11. 9. 2021 1. místo

Pohárové soutěže: 
Pohár sv. Floriána 1. místo
Horní Datyně  2. místo
Hnojník   4. místo

Řeka    3. místo
Karpentná  5. místo

Soutěžní družstvo mužů fungovalo ve složení: 
Matějka Jan, Kusák Jan, Staniševský Tomáš, Kukučka 
Josef ml., Kaloč Jiří, Vašíček Rostislav, Mojžíšek Rostislav, 
Trubiroha Jakub, Nytra Adam

Na závěr chceme poděkovat všem, kteří nás i v tomto 
nelehkém roce podporovali. Děkujeme rodičům, aktivním 
členům sboru, instruktorům, vedoucím a také mladým ha-
sičům, dorostu a mužům za jejich činnost a dosažené vý-
sledky. A v neposlední řadě pak sponzorům, příznivcům, 
zastupitelstvu obce a obecnímu úřadu. Věříme, že v roce 
2022 se věci začnou pomalu vracet do normálu a budou 
přibývat příležitosti k soutěžení a setkávání.

SDH Řepiště

Seniorské okénko

I když se nám to nezdá, tak uběhl již více jak měsíc, 
co jsme vstoupili do nového roku s přáním, aby byl lepší 
a  radostnější než ty dva minulé. Prozatím je koronavir 
v nejrůznějších mutacích pořád s námi, dále nás omezuje 
v naší činnosti i  setkávání, a my musíme zatím trpělivě 
čekat na lepší časy.

Loňských prvních pět měsíců bylo poznamenáno zá-
kazem volného pohybu a společenských setkání. V dal-
ších sedmi měsících jsme však zorganizovali 16 pláno-
vaných vlastních akcí a  dalších 26 akcí pořádaných 
okolními spolky či institucemi jsme se společně zúčast-
nili. Trvající nejrůznější pandemická opatření pozměnila 
původní charakter klubové činnosti. Od shromažďování 
co největšího počtu účastníků bylo upuštěno, ale připra-
vuje se větší počet nejrůznějších aktivit z daleko širšího 
zájmového spektra, které svým zaměřením oslovují men-
ší počet účastníků. Programy akcí a zájezdů se dolaďují 
kreativně „pár dnů“ předem. Důraz je kladen na pomoc 
členům a jejich dobrou informovanost o dění v obci pro-
střednictvím e-mailového informačního seniorského ka-
nálu či úsekovými důvěrnicemi. 

V listopadu po vydařeném Čaji o páté jsme se mnozí 
setkali při večerní procházce na lampiónovém průvodu 
a obhlíželi jsme výzdobu v centru obce. Rovněž si někte-
ří nenechali ujít možnost návštěv Mezinárodního festivalu 
outdoorových filmů ve Společenském domě s restaurací 
U Máně.

Středisko volného času Vratimov ukončilo po 10 lek-
cích seniorský kroužek výuky rychlé chůze s holemi Nor-
dic Walking 2021 a naše účastnice byly za své výkony od-
měněny. Rovněž projekt Bejvávalo 2021 byl zakončen 
zbývajícími třemi zájezdy. První byl za poznáním ostrav-
ských prvorepublikových kaváren, pracovního procesu 
v Dolní oblasti Vítkovic a výhledy z věží Nové radnice 
a z Bolt Tower. Při druhém zájezdu „Tu sme rubali“ jsme 

poznali šachtu Anselm 
na Landeku a  středo-
jemnou válcovnu v  Li-
berty. Závěrečný zájezd 
byl za poznáním zámku 
v  Paskově s  oživením 
vzpomínek ze všech 
sedmi výprav.  

Druhý svátek vá- 
noční si naši senioři již 
tradičně zpříjemňují ná-
vštěvou vánočního kon-
certu v kostele sv. Mi-
chaela archanděla 
v  Řepištích, kde svůj 
repertoár přednesl Pě-
vecký kroužek při ZŠ 
Řepiště pod vedením 
Oldřišky Honsové a Sva-
tomichaelský pěvecký 
sbor vedený Mgr. Hanou 
Kukučkovou.



www.REPISTE.eu

22

č. 166

Se starým rokem jsme se rozloučili krásnou silvest-
rovskou vycházkou na nedaleké poutní místo do Hájku. 
Ať jsme se tam dopravili pěšky, autobusem nebo autem, 
určitě jsme si všichni tuto společnou chvíli užili, po cestě 
si prohlédli hezky ozdobené domy i zahrádky, připomně-
li příjemné zážitky z našich předchozích akcí. Ocenili jsme 
již 44 silvestrovskou účast některých našich členek na 
tomto místě, zazpívali si, zahřáli se přineseným občer-
stvením i dobrou náladou a popřáli si sílu a zdraví do 
dalšího roku. Jen ta pravá sněhová přikrývka nám jaksi 
scházela.

Pro letošní rok opět připravujeme celou řadu zajíma-
vých akcí, z nichž si bude moci vybrat každý podle svého 
zájmu. Nejblíže by měl být společenský večírek v pátek 
25. 2. 2022 v 16 hodin ve Společenském domě s restau-
rací U Máně, konání upřesníme dle aktuální situace. Jen 
co se blýskne na lepší časy a pominou omezení, dostane-
te další informaci. A že společná setkávání chybí, víme 
z Vašich příspěvků. Do té doby se musíme jen těšit, vždyť 
po každé zimě přijde jaro.

Za výbor Klubu seniorů 
Dagmar Chlupatá a Tomáš Staníček

Rozpis TJ Řepiště

Muži 1.A třída – sk. B – jaro 2022
kolo den čas domácí – hosté

15. Ne 27. 3. 2022 15.00 Bystřice – Řepiště

16. So 2. 4. 2022 15.30 Řepiště – Jistebník

17. Ne 10. 4. 2022 15.30 Libhošť – Řepiště

18. So 16. 4. 2022 16.00 Řepiště – Vratimov "B"

19. So 23. 4. 2022 16.00 Řepiště – Lučina

20. So 30. 4. 2022 16.30 Dobrá – Řepiště

21. So 7. 5. 2022 16.30 Řepiště – Dolní Lutyně

22. Ne 15. 5. 2022 16.30 Smilovice – Řepiště

23. So 21. 5. 2022 16.30 Řepiště – Baník Albrechtice

24. So 28. 5. 2022 17.00 Dobratice – Řepiště

25. So 4. 6. 2022 17.00 Řepiště – Staré Město

26. So 11. 6. 2022 17.00 Jablunkov – Řepiště

14. So 18. 6. 2022 17.00 Řepiště – Stonava

Muži "B" – městský přebor – sk. B – jaro 2022
kolo den čas domácí – hosté

15. Ne 27. 3. 2022 15.00 Řepiště "B" – Václavovice

16. So 2. 4. 2022 15.30 Vřesina "B" – Řepiště "B"

17. Ne 10. 4. 2022 15.30 Řepiště "B" – Dolní Lhota

18. Ne 17. 4. 2022 16.00 Řepiště "B" – Polanka "B"

19. Ne 24. 4. 2022 16.00 Hrabová "B" – Řepiště "B"

20. Ne 1. 5. 2022 15.30 Řepiště "B" – Brušperk "B"

21. So 7. 5. 2022 16.30 Šenov – Řepiště "B"

22. Ne 15. 5. 2022 16.30 Řepiště "B" – Michálkovice "B"

13. Ne 22. 5. 2022 16.30 Řepiště "B" – Vratimov "C"

14. So 28. 5. 2022 17.00 Velká Polom – Řepiště "B"

Dorost starší – 1.A třída – sk. A – jaro 2022
kolo den čas domácí – hosté

15. So 26. 3. 2022 10:45 Světlá Hora – Řepiště

16. Ne 3. 4. 2022 10:30 Řepiště – Dolní Lhota

17. Ne 10. 4. 2022 10:00 Brušperk – Řepiště

18. Ne 17. 4. 2022 10:30 Řepiště – Raduň

19. Ne 24. 4. 2022 10:30 Řepiště – Bohumín

20.  Ne 1. 5. 2022 13:00 Vítkov – Řepiště

21. Ne 8. 5. 2022 10:30 Řepiště – Svinov

22. Ne 15. 5. 2022 14:15 Polanka – Řepiště

23. Ne 22. 5. 2022 10:30 Řepiště – Břidličná

24. So 28. 5. 2022 10:00 Ostrava-Jih – Řepiště

25. Ne 5. 6. 2022 10:30 Řepiště – Heřmanice

26. Ne 12. 6. 2022 14:45 Dolní Benešov – Řepiště

14. Ne 19. 6. 2022 10:30 Řepiště – Malé Hoštice

Žáci mladší – U 11 (5+1) – 3. třída – sk. B – jaro 2022
kolo den čas domácí – hosté

15. St 6. 4. 2022 16:00
Řepiště (U11) – Stará Bělá 
(U11)

16. Po 11. 4. 2022 16:30
Klimkovice (U11) – Řepiště 
(U11) 

17. St 20. 4. 2022 16:00
Řepiště (U11) – Vítkovice-Svi-
nov

10. St 27. 4. 2022 16:00
Řepiště (U11) – Pustkovec 
(U11)

11. St 4. 5. 2022 16:00
Řepiště (U11) – Václavovice 
(U11)

12. St 11. 5. 2022 16:30 Vratimov (U11) – Řepiště (U11)

13. St 18. 5. 2022 16:00
Ř. (U11) – MFK Vítkovice  
– dívky

14. Čt 26. 5. 2022 16:00
Krásné Pole (U11) – Řepiště 
(U11)

18. So 4. 6. 2022 10:30 Šenov (U11) – Řepiště (U11)

Žáci – přípravka U9 (4+1) – 3. třída sk. C – jaro 2022
kolo den čas domácí – hosté

8. Pá 15. 4. 2022 16:00 Řepiště (U9) – Poruba (U9) "D"

9. Čt 21. 4. 2022 16:30 Šenov (U9) – Řepiště (U9)

10. Pá 29. 4. 2022 16:00 Řepiště (U9) – Svinov (U9)

11. Čt 5. 5. 2022 16:00
Řepiště (U9) – Václavovice 
(U9)

12. Út 10. 5. 2022  VOLNO (Koblov?)

13. Pá 20. 5. 2022 16:00
Řepiště (U9) – Baník Ostrava 
– dívky

14. Út 24. 5. 2022 16:00 Hlubina (U9) – Řepiště (U9)



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

23

„Florbalový turnaj v Paskově“

Poradenské centrum nyní nově i ve vašich domovech

Dne 3. března 2022 proběhl ve sportovní hale ZŠ Pas-
kov florbalový turnaj pro žáky 1. stupně v Regionu Slezská 
brána. Tohoto turnaje se zúčastnily celkem čtyři školy 
z blízkého okolí, konkrétně pořadatelská škola ZŠ Paskov, 
dále ZŠ Řepiště, ZŠ Sedliště a ZŠ Raškovice. Tento turnaj 
byl určen pro všechny chlapce a dívky od třetího do páté-
ho ročníku. 

Než děti začaly bojovat o to, kdo se umístí na stupních 
vítězů, tak na úvod k dětem promluvila paní ředitelka ZŠ 
Paskov Mgr. Butkovová s panem starostou Paskova a zá-
roveň předsedou Regionu slezská brána p. Baďurou, kte-
ří soutěžícím popřáli hodně štěstí. Aby si děti zahrály 
a všichni si toto sportovní dopoledne užili naplno, utkaly 
se všechny školy mezi sebou vždy dvakrát. Během turna-
je byla vidět v očích dětí radost z pohybu a touha po ví-
tězství, neboť pro většinu to bylo po dlouhé době zase 
něco, v čem se mohli ukázat a také změřit síly s někým 
jiným, než se spolužáky ze školy.

Vždy někdo vyhraje a někdo prohraje, tak to funguje 
a fungovat bude. Po odehrání všech zápasů a sečtení bodů, 
bylo rozhodnuto, že vítězem tohoto turnaje bude ZŠ Sedli-
ště, která neprohrála jediný zápas. Druhá v pořadí skončila 
ZŠ Raškovice a třetí místo obsadila domácí ZŠ Paskov. Na 
čtvrté "bramborové" pozici skončila ZŠ Řepiště. 

Jak se říká, není důležité vyhrát, ale zúčastnit se, a tady 
to platí do posledního písmene. V  tomto turnaji nebylo 
hlavní vítězství, ale to, že se děti z  různých škol znovu 
mohly vidět, zahrát si a že nedošlo k žádnému zranění. 
Troufáme říci za všechny, že právě toto bylo nejdůležitěj-
ší a že vlastně zvítězil každý.

Jsme velmi rádi, že tento turnaj proběhl a budeme se 
těšit brzy na další sportovní akce, které pořádá Region 
Slezská brána ve spolupráci ze základními školami.

Tou nejbližší by měl být turnaj v mini volejbale v Raš-
kovicích 30. 3. 2022

Mgr. David Kyselovský, ZŠ Paskov 
 hlavní organizátor akce

Ing. Miroslav Lysek, Region Slezská brána
projektový manažer 

Fotografie z akcí jsou uvedeny na odkaze: 
3_3_2022 Turnaj ve florbalu - Paskov – mirekysek – 

album na Rajčeti (idnes.cz)

Videoreportáž je dostupná na:
Paskov: Florbalový turnaj škol regionu Slezská brána 

(slezskabrana.tv) 

Podobný příběh, který prožila paní Irena, zažilo a za-
žívá i mnoho z nás. Paní Irena zůstala po nemoci upoutá-
na na lůžko. V této době potřebovala poradit a zjistit urči-
té informace týkající se dědictví. Aby z  toho však 
nevznikly nepříjemnosti mezi jejími dětmi, chtěla si tyto 
informace obstarat sama. Problém, který však nastal byl 
ten, že netušila, jak se vzhledem ke své nemoci dostane 
do Poradenského centra.

S obdobnými nepříjemnostmi se potýká mnoho lidí. 
A za tímto účelem Poradenské centrum Charity Frýdek-
-Místek rozšířilo od 1. 1. 2022 své služby také na terénní 
formu, kdy za vámi můžou naše sociální pracovnice dora-
zit přímo až do vašich domovů. 

Poradenské centrum Charity Frýdek-Místek, nabízejí-
cí odborné poradenství v oblasti práva, sociálního systému 
a psychologie, poskytuje nově od ledna tohoto roku své 
služby mimo jiné i terénní formou těmto skupinám osob.

 
• Osobám, které ze zdravotních důvodů nemohou 

opustit svůj domov, neboť jsou závislé na celoden-
ní péči jiné osoby, tj. osoby imobilní a vyžadující pra-
videlnou péči druhé osoby.

Pokud jste touto osobou a  rádi byste získali určité 
informace v oblasti dluhů, rodinného práva, majetko-
právních vztahů, případně o sociálních dávkách, pak 
kontaktujte naši sociální pracovnici na tel. č.: 737 627 
872.

• Služba je také poskytována těm, kteří ve spoluprá-
ci s našim Poradenským centrem mají podaný ná-
vrh na povolení oddlužení a potřebují doprovod 
k přezkumnému řízení. 
V tomto případě se s našimi klienty domluvíme přímo 
na terénní formě spolupráce už při samotném procesu 
sepisování návrhu na povolení oddlužení.

Pokud Vás naše nově poskytované služby zaujaly 
a rádi byste získali více informací, pak nás můžete kontak-
tovat:

Poradenské centrum:
Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 
e-mail: poradna.frydlant@charitafm.cz, 
tel.: 737 627 872, web: www.charitafm.cz



www.REPISTE.eu

24

č. 166

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE

PLOTY – MONTÁŽE, PRODEJ 
WWW.PLOTY‐OSTRAVA.CZ 

Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39 
‐ KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
‐ BEZÚDRŽBOVÉ PLOTOVKY 
‐ SVAŘOVANÉ PANELY 3D  
‐ BRÁNY A BRANKY 
‐ Thuja Smaragd – živý plot 
 

 MOBILNÍ OPLOCENÍ  
o Prodej, pronájem, doprava, montáž. 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Mříže do oken a dveří 
   Výplň tyče nebo tahokov. 
Na přání provedeme i montáž. 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
      POTŘEBY PRO CHOVATELE DRŮBEŽE 

 Klece pro křepelky, krmivo pro křepelky 
 Krmítka, napáječky, líhně, ohřev 

www.KREPELKAJAPONSKA.cz 
Otevřeno: Pondělí  8‐16,  Úterý – Pátek  8‐13 

ZAHRADNICTVÍ  
ŘEPIŠTĚ

Zahajuje prodej v měsíci březnu  
(za příznivého počasí),  

nabízíme sazenice zeleniny.

V dalších měsících nabízíme květiny  
– letničky, balkonovky, trvalky + okras-

né keře a stromky, doplňkový prodej  
sukulentů a citrusů.

Na adrese:
Marta Baráková

Slezská 95, ŘEPIŠTĚ
Tel.: 737 519 709

Prodejní doba:  
Po  ZAVŘENO
Út – Pá 8.00 – 12.00 14.00 – 17.00
So  8.00 – 12.00

Další z činností společnosti je výkup nemovitosti  
v havarijním stavu a výkup pozemků.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

25

1
3

:0
0

 h
o

d
in

 Z
ah

áj
en

í 
1

3
:1

5
–1

3
:3

0
 h

o
d

in
 

Ta
n

eč
n

í v
ys

to
u

p
en

í d
ět

í z
 D

ět
sk

éh
o

 d
o

m
o

va
1

3
:4

0
–1

3
:5

0
 h

o
d

in
 

S
LA

C
K

S
H

O
W

 - 
S

la
ck

lin
e 

ex
h

ib
ic

e 
1

4
:0

0
–1

5
:0

0
 h

o
d

in
 

S
E

B
A

S
T

IA
N

 
1

5
:1

5
–1

5
:3

5
 h

o
d

in
 

Ta
n

eč
n

í v
ys

to
u

p
en

í D
u

o
 H

yb
ri

d
s 

C
re

w
1

5
:4

5
–1

5
:5

5
 h

o
d

in
 

S
LA

C
K

S
H

O
W

 - 
S

la
ck

lin
e 

ex
h

ib
ic

e 
1

6
:1

0
–1

6
:3

5
 h

o
d

in
 

V
ys

to
u

p
en

í b
u

b
en

ic
k

é 
k

ap
el

y 
R

Y
T

M
Y

1
6

:4
5

–1
7

:1
5

 h
o

d
in

 
S

C
IE

N
C

E
 S

H
O

W
 S

vě
ta

 t
ec

h
n

ik
y 

1
8

:0
0

–1
9

:0
0

 h
o

d
in

 
D

E
S

M
O

D

14
. 5

. 2
02

2
Tr

oj
ha

lí 
K

ar
ol

in
a,

 1
3 

– 
19

:0
0 

ho
di

n

1
3

:0
0

 h
o

d
in

Z
ah

áj
en

í 
1

3
:1

5
–

1
3

:3
0

 h
o

d
in

 
Ta

n
eč

n
í v

ys
to

u
p

en
í  

d
ět

í z
 D

ět
sk

éh
o

 d
o

m
o

va
1

3
:4

0
–

1
3

:5
0

 h
o

d
in

 
S

LA
CK

S
H

O
W

 - 
S

la
ck

lin
e 

ex
hi

bi
ce

 
1

4
:0

0
–

1
5

:0
0

 h
o

d
in

 
S

E
B

A
S

T
IA

N
 

1
5

:1
5

–
1

5
:3

5
 h

o
d

in
 

Ta
n

eč
n

í v
ys

to
u

p
en

í 
D

u
o

 H
yb

ri
d

s 
C

re
w

1
5

:4
5

–
1

5
:5

5
 h

o
d

in
 

S
LA

CK
S

H
O

W
 - 

S
la

ck
lin

e 
ex

hi
bi

ce
 

1
6

:1
0

–
1

6
:3

5
 h

o
d

in
 

V
ys

to
u

p
en

í b
u

b
en

ic
k

é 
k

ap
el

y 
 

R
Y

T
M

Y
1

6
:4

5
–

1
7

:1
5

 h
o

d
in

 
S

CI
E

N
CE

 S
H

O
W

 S
vě

ta
 t

ec
hn

ik
y 

1
8

:0
0

–
1

9
:0

0
 h

o
d

in
 

D
E

S
M

O
D



www.REPISTE.eu

26

č. 166

In
fo
rm

a
ce
,	f
o
to
gr
a
i
e,
	t
e
rm

ín
y,
	o
b
je
d
n
áv

k
y,
	k
o
n
ta
k
t:

 
F

B
 M

in
iZ

O
O

 B
lo

n
d

ie
s 

Z�
er

m
an

ic
e 

| 
em

ai
l m

in
iz

o
o

@
ce

n
tr

u
m

.c
z

w
w

w
.m

in
iz

o
o

-b
lo

n
d

ie
s.

cz

D
a

lš
í 

zá
ži

tk
y

 v
 M

in
iz

o
o

 B
lo

n
d

ie
s:

- 
d

en
 o

še
tř

ov
at

el
em

   
   

   
   

   
- 

d
en

 s
 k

o
ň

m
i  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

- 
se

n
io

r 
- 

te
ra

p
ie

   
   

   
   

   
   

   
   

   

PPřř
íímm

ěěss
ttss

kkýý
  tt

áább
oorr

P
O
-P

Ávv  MM
iinn

iiZZ
OOOO

  ssee
  zzvv

íířř
áátt

kkyy

5 
tu

rn
us

ů

-	
k
o
m
e
n
to
va

n
é
	k
o
n
ta
k
tn
í	
p
ro

h
lí
d
k
y
	p
ro

	M
Š	
a
	Z
Š

   
   

   
   

   
   

  -
 n

ak
rm

 z
vı

ŕ̌e
   

   
   

   
   

   
  -

 je
žd

ěn
ı ́n

a 
ko

n
i

   
   

   
   

   
   

  -
 M

y 
L

it
tl

e 
p

o
n

n
y 

2200
2222

 V
in

o
h

ra
d

s
k
á
 2

8
9
, 
Ř

e
p

iš
tě

° 
N

e
tk

a
n

á
 t

e
x
ti

li
e
 r

ů
zn

é
 š

íř
e
 v

 m
e
tr

á
ži

 i 
v 

b
a
líč

cí
ch

- 
v 

b
a
rv

ě
 b

ílá
, 
če

rn
á
, 
h
n
ě
d
á

- 
 o

ch
ra

n
a
 r

o
st

lin
 p

ro
ti 

m
ra

zu
, 
vh

o
d
n
á
 n

a
 ja

h
o
d
y,

  
 p

o
d
 k

ů
ru

, 
ka

čí
re

k,
 p

o
d
kl

a
d
o
vá

 p
o
d
 c

h
o
d
n
ík

° 
T

k
a
n

á
 t

e
x
ti

li
e
 r

ů
zn

é
 š

íř
e
 

- 
v 

b
a
rv

ě
 b

ílá
, 
če

rn
á
, 
ze

le
n
á

- 
st

e
jn

é
 p

o
u
ži

tí
 ja

ko
 n

e
tk

a
n
á
 t
e
xt

íli
e
, 
d
lo

u
h
á
 ž

iv
o
tn

o
st

° 
T

k
a
n

á
 t

e
x
ti

li
e
 E

K
O

 
- 

p
ln

ě
 r

o
zl

o
ži

te
ln

á
, 
vy

ro
b
e
n
a
 z

 b
io

m
a
sy

° 
G

e
o

N
e
te

x
 

- 
vp

ic
h
o
va

n
á
, 
tk

a
n
á

- 
ro

zv
rs

tv
e
n
í 
sy

p
ké

h
o
 m

a
te

ri
á
lu

, 
d
re

n
á
že

° 
T
ra

v
n

í 
ro

h
o

že

° 
J
u

to
v
é
 a

 k
o

k
o

s
o

v
é
 s

ít
ě

° 
F

ix
a
č
n

í 
k
o

lí
k
y

- 
o
ce

lo
vé

 a
 p

la
st

o
vé

° 
P

la
s
to

v
é
 n

e
v
id

it
e
ln

é
 o

b
ru

b
n

ík
y

 
K

o
m

p
le

tn
í 
n

a
b

íd
k
u

 n
a
le

zn
e
te

 n
a
 n

a
š
e
m

 w
e
b

u
:

w
w

w
.a

g
ro

te
x
ti

li
e
.

z
c

ry
c
h

lé
 i
n

fo
 n

a
 t

e
l.
 7

3
1
 5

0
1
 2

3
4

  
  
  
  
  
 w

w
w

.m
in

a
rp

ri
n

t.
c
z 

  
  
  
  
  
  
te

l.
 7

3
3
 6

3
6
 7

5
1

p
o

tis
ky

 t
ri
če

k,
 m

ik
in

 
 p

ra
co

vn
íc

h
 o

d
ě

vů
 a

j.

vý
ro

b
a
 n

a
že

h
lo

v
a
če

k

la
se

ro
v
é
 g

ra
ví

ro
vá

n
í 
d
o

d
ře

va
ko

rk
u

p
la

st
u

b
a
m

b
u
su

p
a
p
ír

u

p
o
tis

k 
re

kl
a
m

n
íc

h
 p

ře
d
m

ě
tů

fo
to

d
á
rk

y



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

27

Základní škola a Mateřská škola Řepiště

zvou všechny děti a přátele školy na

Pálení čarodějnic,

které se uskuteční dne 30. 4. 2022 u tělocvičny Řepiště.

Akce bude zahájena v 15:30,
zábavný program pro děti 

s Hopsalínem proběhne od 16:00.

Občerstvení zajištěno.

Těšíme se na Vás!

Mateřská škola Řepiště pořádá 

ve dnech 3. a 4. 5. 2022 
v době od 12 do 16 hodin v kanceláři MŠ

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ ŘEPIŠTĚ
Bližší informace naleznete na webových stránkách Základní školy a Mateřské školy Řepiště zde: 

https://www.zsrepiste.cz/materska-skola/zapis-do-ms



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk – MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


